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NUESTRA EMPRESANUESTRA EMPRESA

	› En los tiempos actuales existen nuevos retos, por lo que estamos en constante búsqueda de nuevas oportunidades  
	 y proyectos. La Globalización del mercado nos abre un camino lleno de nuevas posibilidades.

	› La empresa se ha guiado desde su origen hasta la actualidad por los ejes de la honradez, un gran equipo profesional,  
	 calidad del producto y competitividad. Nuestro compromiso y cercanía con los clientes son los valores que permiten a la  
	 empresa crecer.

	› Nuestro propósito es ofrecer productos de jardinería, riego, decoración, pavimentos e industria al distribuidor.   
	 La empresa se encuentra en constante evolución, transformando la realidad, ofreciendo un servicio personalizado y           

                 altamente profesional.

Todogoma S.A. es una empresa sevillana con más de 80 años de experiencia en el mundo del caucho y el plástico. En el origen, se comenzó 
en un pequeño local en el centro de Sevilla con la comercialización de artículos de caucho como botas, planchas o mangueras.

Con el paso del tiempo y tras convertirnos en Sociedad Anónima, abrimos nuestro portfolio de productos y dimos el salto al mundo del 
plástico, riego, mangueras, accesorios de jardinería, césped artificial y muchas más familias, comenzando así a ofrecer un catálogo cada vez 
más variado y competitivo.

Desde entonces, nuestro afán ha sido cuidar, mantener y expandir nuestra empresa guiados siempre por un enfoque al servicio y a la calidad 
de todos nuestros productos.

Dirección
Polígono Calonge
Calle Aviación, 11
41007 Sevilla

Web
www.todogoma.es

Email
todogoma@todogoma.es

MISIÓNMISIÓN

VISIÓNVISIÓN

VALORESVALORES
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NUESTRA EMPRESANUESTRA EMPRESA

Seleccionamos a nuestros fabricantes con un estándar de calidad óptimo para poder ofrecer el mejor producto relación 
calidad-precio.

Por ello, trabajamos con más de 20 países de origen, visitando sus instalaciones y fábricas, además de controlar y revisar la calidad de 
nuestros productos.

También, anualmente, visitamos múltiples ferias internacionales para tener nuestros productos siempre actualizados y con la mejor calidad.

EEUUEEUU

EuropaEuropa

TurquíaTurquía
IndiaIndia

VietnamVietnam

ChinaChina

MalasiaMalasia

Certificaciones

NUESTRAS MARCASNUESTRAS MARCAS

En Todogoma trabajamos cada día por ofrecer productos de calidad y fiabilidad, por eso llevamos años fabricando y desarrollando las 
mejores marcas en el área del jardín, decoración, pavimentos y goma industrial.

Bonerva nace para ofrecer productos para el acondicionamiento y decoración 
del jardín, además de una nueva línea de decoración artificial para el hogar.

Lestare es una marca polivalente y funcional que se adapta a las necesidades 
de pavimentos y felpudos para cualquier industria, negocio, comercio y hogar.

El catálogo de TODOGOMA es nuestro catálogo de distribución general. Entre 
las familias de productos, podrás encontrar mangueras, riego enterrado y 
emergente, accesorios de riego y productos de agricultura, entre otros.
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Bonerva nace con un propósito claro: hacer que decorar tu hogar con un toque verde sea fácil, elegante 
y duradero, tanto en interior como en exterior. Creamos soluciones que transforman espacios —hogares, 
terrazas, jardines, oficinas, hoteles y restaurantes— aportando frescura, calidez y estilo sin complicaciones.

En Bonerva trabajamos con una visión centrada en la decoración de espacios, el paisajismo y el interiorismo, 
con una selección pensada para diseñar ambientes completos: desde césped artificial de calidad—la base 
perfecta para crear exteriores cuidados y agradables todo el año— hasta jardines verticales artificiales y 
plantas artificiales premium de acabado hiperrealista, con soluciones de ocultación y complementos 
decorativos que aportan el toque final.

Misión
Ayudar a personas y profesionales a transformar espacios con soluciones decorativas artificiales de 
inspiración natural, realistas, fáciles de instalar y con un resultado impecable todo el año.

Visión
Ser una marca de referencia en decoración de interior y exterior, creando ambientes con inspiración natural 
que elevan cualquier espacio con estilo, coherencia y durabilidad.

Web
www.bonerva.com

E-mail
info@bonerva.com
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NOVEDADESNOVEDADES

Césped ArtificialCésped Artificial
TERRAZA 10 mmTERRAZA 10 mm

Césped ArtificialCésped Artificial
LAGOSLAGOS

BambúBambú
BONERVA PROBONERVA PRO

BambúBambú
FLAT PROFLAT PRO
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CÉSPED  CÉSPED  
ARTIFICIALARTIFICIAL

Bonerva presenta una amplia gama de césped artificial apto para todo tipo de necesidades. Bonerva presenta una amplia gama de césped artificial apto para todo tipo de necesidades. 
El césped artificial es una superficie de fibras sintéticas que imita al césped natural con gran El césped artificial es una superficie de fibras sintéticas que imita al césped natural con gran 
realismo. El motivo principal de su éxito es su mínimo mantenimiento, el cual proporciona realismo. El motivo principal de su éxito es su mínimo mantenimiento, el cual proporciona 
que resista un uso intensivo y no requiera de un riego habitual ni el recorte de sus hojas.que resista un uso intensivo y no requiera de un riego habitual ni el recorte de sus hojas.
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POR QUÉ INSTALAR CÉSPED ARTIFICIALPOR QUÉ INSTALAR CÉSPED ARTIFICIAL

Pasar tiempo en un entorno verde es algo que nos gusta a todos y esto 
hace que queramos disfrutar de momentos con los nuestros. Gracias 
al césped artificial, se pueden crear espacios de reunión agradables y 
siempre verdes en cualquier lugar para disfrutarlo con la mejor compañía. 

Otra de las ventajas del césped artificial es que siempre está a temperatura 
ambiente y tiene muy poco mantenimiento en cualquier época del año, 
por lo que será muy fácil mantenerlo siempre en perfectas condiciones.

CÓMO ELEGIR CÉSPED ARTIFICIALCÓMO ELEGIR CÉSPED ARTIFICIAL

11        DDónde vamos a colocar el césped artificial.	
			 

	› Dependiendo si es sobre hormigón o tierra, la instalación será diferente.

22        La calidad del césped artificial.La calidad del césped artificial.	 		
	

	› Nos va a proporcionar un aspecto natural, bajo mantenimiento, duradero y un ahorro de agua. Para ello, nos vamos a  
	 tener que decidir por la altura de la fibra, el color de los filamentos, la composición y la calidad de la fibra, así como  
	 su forma.

33        Puntadas y DtexPuntadas y Dtex.				  

	› Cuando hablamos de Puntadas, es el número de cosidos (puntadas) que lleva por cada metro cuadrado. Se puede medir  
	 por el número de puntadas que tiene en la base por cada 10cm.

	› En relación al Dtex, nos referimos al peso que tiene la fibra en cada puntada debido a su composición, ya sea por un gran  
	 número de filamentos o un monofilamento de gran calidad. Es una medida textil que nos da el peso de la fibra por metro  
	 cuadrado.

	› Por tanto, un césped artificial de calidad es una buena combinación de estos dos aspectos, un equilibrio entre las  
	 puntadas y Dtex.		

PUNTADAS DTEX
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USOSUSOS

BENEFICIOSBENEFICIOS

TERRAZAS RESTAURANTES FERIAS GIMNASIOS

PISCINASOCIOPARQUESJARDINES

AHORRO DE 
AGUA

ANTI UV FÁCIL INSTALACIÓN DURADERO               SIN	  
MANTENIMIENTO
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CÉSPED CÉSPED 7/10 MM7/10 MM
Dentro del césped Basic podrás  encontrar una gama en 4 colores distintos: verde, rojo, azul y negro. A su vez, es nuestra Dentro del césped Basic podrás  encontrar una gama en 4 colores distintos: verde, rojo, azul y negro. A su vez, es nuestra 
variedad más económica y funcional. Con este césped artificial podrás dar un toque de color especial, único y original a todas variedad más económica y funcional. Con este césped artificial podrás dar un toque de color especial, único y original a todas 
tus ideas a modo decorativo. Ideal para el hogar, terrazas de hostelería, ferias, exposiciones, etc.tus ideas a modo decorativo. Ideal para el hogar, terrazas de hostelería, ferias, exposiciones, etc.



	› Colores: 1
	› Puntadas: 70.550 (+/-3%)
	› Dtex: PP (2.700) (+/-3%)

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV0033 1 x 5 m 64 Rollos 8435495307112
PAV0034 2 x 5 m 64 Rollos 8435495307129
PAV0031 2 x 25 m 12 Rollos 8435495304821

TERRAZA 7 MMTERRAZA 7 MM

TERRAZA TERRAZA 
CÉSPED ARTIFICIALCÉSPED ARTIFICIAL BASICBASIC

Nuestra gama más funcional y económica.
Césped artificial decorativo.

	› Colores: 1
	› Puntadas: 70.550 (+/-3%)
	› Dtex: PP (2.700) (+/-3%)

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV1106 2 x 5 m 64 Rollos 8435495307914
PAV1107 2 x 10 m 32 Rollos 8435495307921

	› Colores: 1
	› Puntadas: 70.550 (+/-3%)
	› Dtex: PP (2.700) (+/-3%) 

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV1101 2 x 5 m 64 Rollos 8435495307877
PAV1102 2 x 10 m 32 Rollos 8435495307884

	› Colores: 1
	› Puntadas: 70.550 (+/-3%)
	› Dtex: PP (2.700) (+/-3%)

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV1111 2 x 5 m 64 Rollos 8435495307952
PAV1112 2 x 10 m 32 Rollos 8435495307969

COLORTERRA BASIC NEGROCOLORTERRA BASIC NEGRO

COLORTERRA BASIC 7MMCOLORTERRA BASIC 7MMCÉSPED ARTIFICIALCÉSPED ARTIFICIAL BASICBASIC

Nuestra gama más funcional y económica.
Césped artificial decorativo en diferentes colores.
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	› Colores: 1
	› Puntadas: 70.550 (+/-3%)
	› Dtex: PP (2.700) (+/-3%)

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV1216 1 x 5 m 64 Rollos 8435495312444
PAV1217 2 x 5 m 64 Rollos 8435495312451
PAV1218 2 x 25 m 12 Rollos 8435495312468

TERRAZA 10 MMTERRAZA 10 MM

COLORTERRA BASIC AZULCOLORTERRA BASIC AZUL

COLORTERRA BASIC ROJOCOLORTERRA BASIC ROJO

AlturaAltura   7 7mmmm

AlturaAltura   10 10mmmm

AlturaAltura   7 7mmmm

AlturaAltura   7 7mmmm

AlturaAltura   7 7mmmm

¡NUEVO!¡NUEVO!
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COLORTERRA COLORTERRA PLUSPLUS
Colorterra es la fusión de dos de los tres colores primarios que conocemos (magenta y cian), además del negro. A su vez, Colorterra es la fusión de dos de los tres colores primarios que conocemos (magenta y cian), además del negro. A su vez, 
es nuestra gama más económica y funcional. Con el modelo Colorterra podrás dar un toque de color más especial, único y es nuestra gama más económica y funcional. Con el modelo Colorterra podrás dar un toque de color más especial, único y 
original a todas tus ideas a modo decorativo. Este césped es ideal para el hogar, terrazas, zonas de juegos, restauración o original a todas tus ideas a modo decorativo. Este césped es ideal para el hogar, terrazas, zonas de juegos, restauración o 
piscina entre otros.piscina entre otros.

COLORTERRA COLORTERRA PLUSPLUS



	› Colores: 1
	› Puntadas: 18.900 (+/-3%)
	› Dtex: PE (5.000) + PP (3.100) (+/-3%)

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV1161 2 x 4 m 20 Rollos 8435495308072
PAV1162 2 x 10 m 18 Rollos 8435495308089

COLORTERRA PLUS NEGROCOLORTERRA PLUS NEGRO

mmmm

AlturaAltura   20 20mmmm

	›	 Hilo en “Diamante”.Hilo en “Diamante”.
Mayor resistencia y aspecto más natural.

	› Colores: 1
	› Puntadas: 18.900 (+/-3%)
	› Dtex: PE (5.000) + PP (3.100) (+/-3%)

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV1156 2 x 4 m 20 Rollos 8435495308034
PAV1157 2 x 10 m 18 Rollos 8435495308041

COLORTERRA PLUS AZULCOLORTERRA PLUS AZUL
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AlturaAltura   20 20mmmm

	› Colores: 1
	› Puntadas: 18.900 (+/-3%)
	› Dtex: PE (5.000) + PP (3.100) (+/-3%)

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV1151 2 x 4 m 20 Rollos 8435495307990
PAV1152 2 x 10 m 18 Rollos 8435495308003

COLORTERRA PLUS ROJOCOLORTERRA PLUS ROJO
AlturaAltura   20 20mmmm
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COLORTERRA PLUSCOLORTERRA PLUS
CÉSPED ARTIFICIALCÉSPED ARTIFICIAL BASICBASIC

Nuestra gama más funcional y económica.
Disponible en 3 colores: rojo, azul y negro.rojo, azul y negro.



ESENCIALESENCIAL
Esencial es todo aquello que se relaciona con la naturaleza y es muy necesario, fundamental o no puede ser reemplazable Esencial es todo aquello que se relaciona con la naturaleza y es muy necesario, fundamental o no puede ser reemplazable 
por nada. En este caso, esta gama de césped será todo lo que necesites para sentirte relajado. Consigue mucho con muy por nada. En este caso, esta gama de césped será todo lo que necesites para sentirte relajado. Consigue mucho con muy 
poco. Convierte tu bienestar en algo esencial.poco. Convierte tu bienestar en algo esencial.



	›	 Hilo en “Diamante”.Hilo en “Diamante”.
Mayor resistencia y aspecto más natural.

	› Colores: 4
	› Puntadas: 13.650 (+/-3%)
	› Dtex: PE (4.000) + PP (2.200) (+/-3%)

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV1164 1 x 4 m 32 Rollos 8435495310600
PAV1165 2 x 4 m 20 Rollos 8435495310617
PAV1166 2 x 10 m 18 Rollos 8435495310624
PAV1167 2 x 20 m 12 Rollos 8435495310631
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ESENCIALESENCIAL
CÉSPED ARTIFICIALCÉSPED ARTIFICIAL BASICBASIC

Nuestra gama más funcional y económica.
Combinación de hilos en 4 colores.4 colores.

ESENCIAL 15 mmESENCIAL 15 mm

AlturaAltura   15 15mmmm
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GARDEN PLUSGARDEN PLUS
El jardín está asociado a la buena vida, al disfrute, a la desconexión y la vida contemplativa en todas las culturas del mundo. El jardín está asociado a la buena vida, al disfrute, a la desconexión y la vida contemplativa en todas las culturas del mundo. 
Nosotros te ayudamos a alcanzar ese nivel gracias a nuestra gama Garden Plus, con la cual sentirás una conexión plena con Nosotros te ayudamos a alcanzar ese nivel gracias a nuestra gama Garden Plus, con la cual sentirás una conexión plena con 
la naturaleza y con los amigos.la naturaleza y con los amigos.



GARDEN PLUSGARDEN PLUS
CÉSPED ARTIFICIALCÉSPED ARTIFICIAL DECORATIVODECORATIVO

Nuestra gama más funcional y económica.
Combinación de hilos en 4 colores.4 colores.

	›	 Hilo en “C”.Hilo en “C”.
Aporta realismo y tiene una alta memoria vertical.

	› Colores: 4
	› Puntadas: 15.750 (+/-3%)
	› Dtex: PE (4.000) + PP (2.200) (+/-3%)

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV1168 1 x 4 m 32 Rollos 8435495310648
PAV1169 2 x 4 m 20 Rollos 8435495310655
PAV1170 2 x 10 m 18 Rollos 8435495310662
PAV1171 2 x 20 m 12 Rollos 8435495310679

	› Colores: 4
	› Puntadas: 15.750 (+/-3%)
	› Dtex: PE (4.000) + PP (2.200) (+/-3%)

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV1172 1 x 4 m 32 Rollos 8435495310686
PAV1173 2 x 4 m 20 Rollos 8435495310693
PAV1174 2 x 10 m 18 Rollos 8435495310709
PAV1175 2 x 20 m 12 Rollos 8435495310716
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GARDEN PLUS 22 mmGARDEN PLUS 22 mm

GARDEN PLUS 30 mmGARDEN PLUS 30 mm

AlturaAltura   22 22mmmm

AlturaAltura   30 30mmmm

23



NIZANIZA
Niza, capital de la Costa Azul, es un destino que combina el encanto mediterráneo con un aire artístico y bohemio. Sus Niza, capital de la Costa Azul, es un destino que combina el encanto mediterráneo con un aire artístico y bohemio. Sus 
paseos frente al mar, sus coloridas fachadas y su estilo de vida relajado hacen de esta ciudad un lugar donde la belleza paseos frente al mar, sus coloridas fachadas y su estilo de vida relajado hacen de esta ciudad un lugar donde la belleza 
natural se une a la cultura y la elegancia cotidiana. natural se une a la cultura y la elegancia cotidiana. 

Este modelo de césped artificial captura esa esencia mediterránea vibrante y acogedora: un verde natural, luminoso y Este modelo de césped artificial captura esa esencia mediterránea vibrante y acogedora: un verde natural, luminoso y 
equilibrado, perfecto para crear espacios que transmitan frescura, confort y un toque de distinción.equilibrado, perfecto para crear espacios que transmitan frescura, confort y un toque de distinción.



NIZA PRONIZA PRO
CÉSPED ARTIFICIALCÉSPED ARTIFICIAL DECORATIVODECORATIVO

Nuestra gama con la mejor relación calidad-precio.
Combinación de hilos en 4 colores.4 colores.

	›	 Hilo en “C”.Hilo en “C”.
Aporta realismo y tiene una alta memoria vertical.

	› Colores: 4
	› Puntadas: 18.900 (+/-3%)
	› Dtex: PE (4.400) + PP (3.000) (+/-3%)

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV1176 1 x 4 m 32 Rollos 8435495310723
PAV1177 2 x 4 m 20 Rollos 8435495310730
PAV1178 2 x 10 m 18 Rollos 8435495310747
PAV1179 2 x 20 m 12 Rollos 8435495310754

	› Colores: 4
	› Puntadas: 17.850 (+/-3%)
	› Dtex: PE (4.400) + PP (3.000) (+/-3%)

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV1180 1 x 4 m 32 Rollos 8435495310761
PAV1181 2 x 4 m 20 Rollos 8435495310778
PAV1182 2 x 10 m 12 Rollos 8435495310785
PAV1183 2 x 20 m 9 Rollos 8435495310792

	› Colores: 4
	› Puntadas: 19.950 (+/-3%)
	› Dtex: PE (4.400) + PP (3.000) (+/-3%)

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV1184 1 x 4 m 32 Rollos 8435495310808
PAV1185 2 x 4 m 20 Rollos 8435495310815
PAV1186 2 x 10 m 9 Rollos 8435495310822
PAV1187 2 x 20 m 6 Rollos 8435495310839
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NIZA PRO 20 mmNIZA PRO 20 mm

NIZA PRO 30 mmNIZA PRO 30 mm

NIZA PRO 40 mmNIZA PRO 40 mm

AlturaAltura   20 20mmmm

AlturaAltura   30 30mmmm

AlturaAltura   40 40mmmm

25



CANNESCANNES
Cannes, en la Costa Azul francesa, es sinónimo de glamour, sofisticación y estilo de vida mediterráneo. Sus playas, sus Cannes, en la Costa Azul francesa, es sinónimo de glamour, sofisticación y estilo de vida mediterráneo. Sus playas, sus 
jardines frente al mar y su célebre festival internacional han convertido a esta ciudad en un referente de elegancia y distinción. jardines frente al mar y su célebre festival internacional han convertido a esta ciudad en un referente de elegancia y distinción. 
Este modelo de césped artificial traslada esa atmósfera exclusiva a cada espacio: un verde cuidado, uniforme y refinado, que Este modelo de césped artificial traslada esa atmósfera exclusiva a cada espacio: un verde cuidado, uniforme y refinado, que 
refleja la belleza de los escenarios más distinguidos y la serenidad de un entorno mediterráneo de ensueño.refleja la belleza de los escenarios más distinguidos y la serenidad de un entorno mediterráneo de ensueño.



CANNESCANNES
CÉSPED ARTIFICIALCÉSPED ARTIFICIAL DECORATIVODECORATIVO

Nuestra gama con la mejor relación calidad-precio.
		           Combinación de hilos en 4 colores.4 colores.

	›	 Hilo en “W”.Hilo en “W”.
Aporta estabilidad, resistencia y verticalidad.

	› Colores: 4
	› Puntadas: 18.900 (+/-3%)
	› Dtex: PE (5.300) + PP (3.500) (+/-3%)

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV1189 2 x 4 m 20 Rollos 8435495310853
PAV1190 2 x 10 m 12 Rollos 8435495310860
PAV1191 2 x 20 m 9 Rollos 8435495310877
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CANNES 35 mmCANNES 35 mm

AlturaAltura   35 35mmmm
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ADRIÁTICOADRIÁTICO
El mar Adriático es sinónimo de pureza, frescor y vitalidad. Sus aguas cristalinas bañan costas de gran belleza natural, donde El mar Adriático es sinónimo de pureza, frescor y vitalidad. Sus aguas cristalinas bañan costas de gran belleza natural, donde 
el azul intenso se funde con verdes paisajes mediterráneos de pinos, olivos y playas bañadas por el sol. Es un entorno donde el azul intenso se funde con verdes paisajes mediterráneos de pinos, olivos y playas bañadas por el sol. Es un entorno donde 
la serenidad y la energía conviven en armonía, evocando la sensación de verano eterno. Inspirarnos en el Adriático para dar la serenidad y la energía conviven en armonía, evocando la sensación de verano eterno. Inspirarnos en el Adriático para dar 
nombre a este modelo de césped artificial significa transmitir esa misma esencia: un verde vibrante y natural que refleja nombre a este modelo de césped artificial significa transmitir esa misma esencia: un verde vibrante y natural que refleja 
frescura, elegancia y durabilidad.frescura, elegancia y durabilidad.



ADRIÁTICOADRIÁTICO
CÉSPED ARTIFICIALCÉSPED ARTIFICIAL PREMIUMPREMIUM

Nuestra gama premium con la mejor relación calidad-precio.
Combinación de hilos en 4 colores.4 colores.

	›	 Hilo en “C”.Hilo en “C”.
Aporta realismo y tiene una alta memoria vertical.

	› Colores: 4
	› Puntadas: 15.750 (+/-3%)
	› Dtex: PE (5.300) + PP (3.600) (+/-3%)

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV1058 1 x 4 m 32 Rollos 8435495307419
PAV1060 2 x 4 m 20 Rollos 8435495302490
PAV1061 2 x 10 m 12 Rollos 8435495302506
PAV1062 2 x 20 m 9 Rollos 8435495302513

	› Colores: 4
	› Puntadas: 18.900 (+/-3%)
	› Dtex: PE (5.300) + PP (3.600) (+/-3%)

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV1059 1 x 4 m 32 Rollos 8435495307426
PAV1063 2 x 4 m 20 Rollos 8435495302520
PAV1064 2 x 10 m 9 Rollos 8435495302537
PAV1065 2 x 20 m 6 Rollos 8435495302544
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ADRIÁTICO 30 mmADRIÁTICO 30 mm

ADRIÁTICO 40 mmADRIÁTICO 40 mm

AlturaAltura   30 30mmmm

AlturaAltura   40 40mmmm
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ESTORILESTORIL
Estoril, en la costa de Portugal, es un destino legendario donde la sofisticación del Atlántico se une con la frescura del Estoril, en la costa de Portugal, es un destino legendario donde la sofisticación del Atlántico se une con la frescura del 
océano. Conocido por sus jardines cuidados, playas doradas y su aire cosmopolita, Estoril evoca elegancia, estilo de vida océano. Conocido por sus jardines cuidados, playas doradas y su aire cosmopolita, Estoril evoca elegancia, estilo de vida 
mediterráneo y una atmósfera relajada que nunca pasa de moda. El modelo Estoril  traslada esa esencia refinada a cualquier mediterráneo y una atmósfera relajada que nunca pasa de moda. El modelo Estoril  traslada esa esencia refinada a cualquier 
espacio: un verde uniforme y distinguido que recuerda los paseos ajardinados junto al mar, diseñado para quienes buscan espacio: un verde uniforme y distinguido que recuerda los paseos ajardinados junto al mar, diseñado para quienes buscan 
estética y confort en equilibrio perfecto.estética y confort en equilibrio perfecto.



ESTORILESTORIL
CÉSPED ARTIFICIALCÉSPED ARTIFICIAL PREMIUMPREMIUM

Nuestra gama premium con la mejor relación calidad-precio.
		           Combinación de hilos en 4 colores.4 colores.

	›	 Hilo en “C”.Hilo en “C”.
Aporta realismo y tiene una alta memoria vertical.

	› Colores: 4
	› Puntadas: 25.000 (+/-3%)
	› Dtex: PE (5.500) + PP (3.300) (+/-3%)

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV1083 1 x 4 m 32 Rollos 8435495307464
PAV1080 2 x 4 m 20 Rollos 8435495307075
PAV1081 2 x 10 m 9 Rollos 8435495307082
PAV1082 2 x 20 m 6 Rollos 8435495307099
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ESTORIL 40 mmESTORIL 40 mm

AlturaAltura   40 40mmmm
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VARADEROVARADERO
Varadero, en Cuba, es un paraíso tropical reconocido mundialmente por sus playas infinitas de arena blanca y aguas turquesa. Varadero, en Cuba, es un paraíso tropical reconocido mundialmente por sus playas infinitas de arena blanca y aguas turquesa. 
Este rincón del Caribe simboliza vitalidad, color y alegría de vivir, un lugar donde la naturaleza se muestra en su máxima Este rincón del Caribe simboliza vitalidad, color y alegría de vivir, un lugar donde la naturaleza se muestra en su máxima 
plenitud y cada espacio invita a la desconexión y al disfrute. El modelo Varadero captura esa esencia de frescura exótica y plenitud y cada espacio invita a la desconexión y al disfrute. El modelo Varadero captura esa esencia de frescura exótica y 
luminosidad caribeña. Su verde intenso y vibrante transmite vida y dinamismo, perfecto para quienes buscan transformar luminosidad caribeña. Su verde intenso y vibrante transmite vida y dinamismo, perfecto para quienes buscan transformar 
cualquier entorno en un oasis de bienestar y energía positiva.cualquier entorno en un oasis de bienestar y energía positiva.



AlturaAltura   40 40mmmm

VARADEROVARADERO
CÉSPED ARTIFICIALCÉSPED ARTIFICIAL PREMIUMPREMIUM

Nuestra gama premium con la calidad más óptima.
Antiestático.Antiestático.

Combinación de hilos en 6 colores.6 colores.

	›	 Hilo en “C”.Hilo en “C”.
Aporta realismo y tiene una alta memoria vertical.
	›	 Hilo en “Diamante”.Hilo en “Diamante”.

Mayor resistencia y aspecto más natural.
	›	 Hilo en “D”.Hilo en “D”.

Tiene un tacto suave y más durabilidad.

ANTIESTÁTICO

	› Colores: 6
	› Puntadas: 19.950 (+/-3%)
	› Dtex: PE (5.900) + PP (3.300) (+/-3%)

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV1066 2 x 4 m 20 Rollos 8435495302551
PAV1067 2 x 10 m 9 Rollos 8435495302568
PAV1068 2 x 20 m 6 Rollos 8435495302575

Cé
sp

ed
 a

rti
fic

ia
l

VARADERO 40 mmVARADERO 40 mm
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ATLÁNTICOATLÁNTICO
El océano Atlántico es fuerza, amplitud y carácter. Sus costas, que conectan continentes y culturas, evocan grandeza y El océano Atlántico es fuerza, amplitud y carácter. Sus costas, que conectan continentes y culturas, evocan grandeza y 
diversidad: desde acantilados salvajes hasta playas infinitas, siempre bajo el influjo de un mar poderoso y en constante diversidad: desde acantilados salvajes hasta playas infinitas, siempre bajo el influjo de un mar poderoso y en constante 
movimiento. El modelo Atlántico  traslada esa energía y amplitud a cualquier espacio. Su verde profundo y natural transmite movimiento. El modelo Atlántico  traslada esa energía y amplitud a cualquier espacio. Su verde profundo y natural transmite 
robustez, frescura y la sensación de inmensidad que solo el océano puede inspirar. Es un césped diseñado para perdurar, robustez, frescura y la sensación de inmensidad que solo el océano puede inspirar. Es un césped diseñado para perdurar, 
como el océano que le da nombre.como el océano que le da nombre.



ATLÁNTICO 30 mmATLÁNTICO 30 mm

ATLÁNTICOATLÁNTICO
CÉSPED ARTIFICIALCÉSPED ARTIFICIAL PREMIUMPREMIUM

Nuestra gama premium con la calidad más óptima.
Antiestático.Antiestático.

Combinación de hilos en 4 colores.4 colores.

	›	 Hilo en “W”.Hilo en “W”.
Aporta estabilidad, resistencia y verticalidad.

ATLÁNTICO 40 mmATLÁNTICO 40 mm

ANTIESTÁTICO

ANTIESTÁTICO

	› Colores: 4
	› Puntadas: 18.900 (+/-3%)
	› Dtex: PE (7.200) + PP (3.800) (+/-3%)

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV1193 2 x 4 m 20 Rollos 8435495310891
PAV1194 2 x 10 m 12 Rollos 8435495310907
PAV1195 2 x 20 m 9 Rollos 8435495310914

	› Colores: 4
	› Puntadas: 21.000 (+/-3%)
	› Dtex: PE (7.200) + PP (3.800) (+/-3%)

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV1197 2 x 4 m 20 Rollos 8435495310938
PAV1198 2 x 10 m 9 Rollos 8435495310945
PAV1199 2 x 20 m 6 Rollos 8435495310952
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AlturaAltura   40 40mmmm

AlturaAltura   30 30mmmm
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LAGOSLAGOS
Lagos, en el corazón del Algarve, es un lugar donde el océano Atlántico se encuentra con acantilados dorados, calas Lagos, en el corazón del Algarve, es un lugar donde el océano Atlántico se encuentra con acantilados dorados, calas 
luminosas y una luz que transforma el paisaje en pura serenidad. Sus formas naturales  crean un escenario que transmite luminosas y una luz que transforma el paisaje en pura serenidad. Sus formas naturales  crean un escenario que transmite 
libertad, belleza y ese equilibrio perfecto entre energía y calma.libertad, belleza y ese equilibrio perfecto entre energía y calma.
  
Con este modelo multidireccional capturamos su espíritu mediterráneo-atlántico, donde la naturaleza está presente en cada Con este modelo multidireccional capturamos su espíritu mediterráneo-atlántico, donde la naturaleza está presente en cada 
rincón y el entorno invita a disfrutar del exterior sin prisas. Los verdes de este modelo refleja esa armonía: natural, elegante rincón y el entorno invita a disfrutar del exterior sin prisas. Los verdes de este modelo refleja esa armonía: natural, elegante 
y lleno de vida, ideal para espacios que buscan transmitir bienestar, frescura y calidad.y lleno de vida, ideal para espacios que buscan transmitir bienestar, frescura y calidad.



LAGOSLAGOS
CÉSPED ARTIFICIALCÉSPED ARTIFICIAL PREMIUMPREMIUM

Gama premium. 
Combinación de hilos en 6 colores.6 colores.

Hilos en multidirección que crean un tacto mullido.
	›	 Hilo rizado.Hilo rizado.

Aporta realismo y volumen.
	›	 Hilo en “Spine Shape”.Hilo en “Spine Shape”.

Mayor resistencia y aspecto más natural.

	› Colores: 6
	› Puntadas: 14. 700 (+/-3%)
	› Dtex: PE (8.700) + PP (3.300) (+/-3%)

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV1219 2 x 4 m 20 Rollos 8435495312475
PAV1220 2 x 10 m 9 Rollos 8435495312482
PAV1221 2 x 20 m 6 Rollos 8435495312499
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LAGOS 45 mmLAGOS 45 mm

¡NUEVO!¡NUEVO!

AlturaAltura   45 45mmmm

MULTIDIRECCIONALMULTIDIRECCIONAL
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COIMBRACOIMBRA
Coimbra, ciudad histórica de Portugal, es un lugar donde la tradición universitaria, la cultura y el encanto urbano se entrelazan Coimbra, ciudad histórica de Portugal, es un lugar donde la tradición universitaria, la cultura y el encanto urbano se entrelazan 
con el verde de sus colinas y jardines. Sus calles empedradas y su atmósfera intelectual la convierten en un símbolo de con el verde de sus colinas y jardines. Sus calles empedradas y su atmósfera intelectual la convierten en un símbolo de 
elegancia sobria y autenticidad. Nombrar a este modelo Coimbra busca transmitir esa mezcla de historia, carácter y elegancia sobria y autenticidad. Nombrar a este modelo Coimbra busca transmitir esa mezcla de historia, carácter y 
naturalidad: un verde equilibrado y armonioso, que aporta serenidad y un aire distinguido a cualquier espacio. Este césped naturalidad: un verde equilibrado y armonioso, que aporta serenidad y un aire distinguido a cualquier espacio. Este césped 
está pensado para quienes valoran la belleza clásica, el confort y la durabilidad.está pensado para quienes valoran la belleza clásica, el confort y la durabilidad.



COIMBRACOIMBRA
CÉSPED ARTIFICIALCÉSPED ARTIFICIAL PREMIUMPREMIUM

Nuestra gama extra premium.
Mejor relación calidad-precio.

Combinación de hilos en 7 colores.7 colores.

	›	 Hilo en “C”.Hilo en “C”.
Aporta realismo y tiene una alta memoria vertical.
	›	 Hilo en “Diamante”.Hilo en “Diamante”.

Mayor resistencia y aspecto más natural.
	›	 Hilo en “D”.Hilo en “D”.

Tiene un tacto suave y más durabilidad.
	›	 Hilo en “W”.Hilo en “W”.

Aporta estabilidad, resistencia y verticalidad.

	› Colores: 7
	› Puntadas: 18.900 (+/-3%)
	› Dtex: PE (13.200) + PP (3.300) (+/-3%)

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA PALLETPALLET EANEAN
PAV1091 2 x 4 m 20 Rollos 8435495308119
PAV1092 2 x 10 m 9 Rollos 8435495308126
PAV1093 2 x 20 m 6 Rollos 8435495308133
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COIMBRA 50 mmCOIMBRA 50 mm

AlturaAltura   50 50mmmm
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ACCESORIOS CÉSPED ARTIFICIALACCESORIOS CÉSPED ARTIFICIAL

ACCESORIOSACCESORIOS

COLA MONOCOMPONENTE / BICOMPONENTECOLA MONOCOMPONENTE / BICOMPONENTE

CEPILLOS / AMBIENTADORCEPILLOS / AMBIENTADOR

	› Código: JM00903
	› Uds embalaje: 1 Ud
	› EAN: 8435495308188

PEINADOR DE CÉSPEDPEINADOR DE CÉSPED

	› Código: JM00901
	› Uds embalaje: 1 Ud
	› EAN: 8435495307808

ESCOBA 920 C/MANGO ESCOBA 920 C/MANGO 
TELESCÓPICATELESCÓPICA

	› Código: MAL0486
	› Uds embalaje: 1 Ud
	› EAN: 8435495307105

CEPILLOS / AMBIENTADORCEPILLOS / AMBIENTADOR

	› Código: MAL0901
	› Uds embalaje: 6 Uds
	› EAN: 8435495305408

COLA MONOCOMPONENTE 940 GRCOLA MONOCOMPONENTE 940 GR

	› Código: MAL0902
	› Uds embalaje: 1 Ud
	› EAN: 8435495305415

COLA BICOMPONENTE 5,1 KGCOLA BICOMPONENTE 5,1 KG

	› Código: MAL0903
	› Uds embalaje: 1 Ud
	› EAN: 8435495305422

COLA BICOMPONENTE 10,2 KGCOLA BICOMPONENTE 10,2 KG

	› Código: MAL0496
	› Uds embalaje: 16 Uds
	› EAN: 8435495302599

BANDA DE SOLAPE 0,30x10mBANDA DE SOLAPE 0,30x10m

	› Código: MAL0497
	› Uds embalaje: 10 Uds
	› EAN: 8435495302582

BANDA SOLAPE C/ADHESIVO BANDA SOLAPE C/ADHESIVO 
0,15x10m0,15x10m

	› Código: MAL0495
	› Uds embalaje: 12 Uds
	› EAN: 8435495302605

CINTA DOBLE CARA 0,05x10mCINTA DOBLE CARA 0,05x10m

	› Código: MAL0489
	› Uds Bolsa: 20 Uds
	› Uds Caja: 50 bolsas
	› EAN: 8435495302858

GRAPASGRAPAS

	› Código: MAL0900
	› Uds embalaje: 1 Ud
	› EAN: 8435495308195

CÚTER 18 MMCÚTER 18 MM
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AMBIENTADOR / AMBIENTADOR / 
DESINFECTANTE 750MLDESINFECTANTE 750ML
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MALLA ANTIHIERBAMALLA ANTIHIERBA

	› Colores: 1 (Negro) con líneas verdes longitudinales cada 20cm.

	› Material: 100% Virgen PP.

	› 5 años anti UV.

	› Usos: Jardín, protección de malas hierbas de cultivos. Antihierba como base para el césped artificial.

	› Beneficios: Impide el crecimiento de la hierba.	

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA GRAMAJEGRAMAJE EANEAN
MAL1079 1 x 50 m 100 g/m2 8435495307761
MAL1080 1 x 100 m 100 g/m2 8435495307778
MAL1078 2 x 20 m 100 g/m2 8435495306894
MAL1074 2 x 50 m 100 g/m2 8435495304944
MAL0074 2 x 100 m 100 g/m2 8435495304937
MAL1075 3 x 100 m 100 g/m2 8435495304951
MAL1076 4 x 100 m 100 g/m2 8435495304968
MAL1077 2 x 100 m 130 g/m2 8435495304975

Ideal para el control de las malas hierbas.
Evita que el sol llegue a la tierra.Evita que el sol llegue a la tierra.

Impide su crecimiento.Impide su crecimiento.

	›	 Usos:Usos:  
 

	›	 Beneficios:Beneficios:
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CÓMO INSTALAR EL CÉSPED ARTIFICIALCÓMO INSTALAR EL CÉSPED ARTIFICIAL

11        Limpieza del sueloLimpieza del suelo.				  

	› Desbrozar la superficie sobre la que vamos a instalar el césped artificial.
	› Quitar la vegetación y labrar entre 5 y 10 cm para eliminar las raíces.
	› Retirar las piedras grandes.				  

22        Compactar y nivelar.Compactar y nivelar.				  

	› Nivelar la superficie.
	› Compactar el suelo, permitiendo que drene correctamente.
	› Dejar una ligera pendiente hacia los bordes o el sumidero.

	› Colocar la malla antihierba en sentido perpendicular a los rollos de césped.

SOBRE TIERRASOBRE TIERRA

SOBRE HORMIGÓNSOBRE HORMIGÓN

	› Este tipo de superficies suelen estar ya niveladas. Hay que tener en cuenta la pendiente y el corte del césped en el 		
sumidero o desagüe para el correcto drenaje del césped artificial.

11        Extensión del rolloExtensión del rollo.				  

	› Desenrollar los rollos de césped artificial.
	› Respetar el sentido de la fibra, poniendo todos los filamentos en la misma     		

	 dirección.
	› Unir bien los márgenes.
	› Recomendable dejar aproximadamente 24h sin manipular para su adaptación.

22        Cinta de unión.Cinta de unión.			 

	› Doblar los márgenes 20 cm aprox de forma que el backing nos quede  
	 hacia arriba.

	› Bajo estos márgenes extenderemos la banda de unión.
	› Aplicar el adhesivo sobre la banda de unión con una espátula.
	› Desdoblar los márgenes y presionar. Recortar el sobrante.

33        Peinar y pegarPeinar y pegar.				  

	› Peinar todo el césped en la misma dirección.

INSTALACIÓN DE LOS ROLLOSINSTALACIÓN DE LOS ROLLOS

33        Malla antihierba.Malla antihierba.				  

Cé
sp

ed
 a

rti
fic

ia
l

42



ALTURAALTURA COLORESCOLORES
DTEX  DTEX  

(+/-3%)(+/-3%)
PUNTADAS MPUNTADAS M22  

(+/-3%)(+/-3%) BASEBASE GALGAGALGA DRENAJE DRENAJE 
L/H/ML/H/M22

PESO GR/MPESO GR/M22  
(+/-10%)(+/-10%)

	›   TERRAZA 7 MM 
   GAMA BASIC 7 mm 1 PP (2.700) 70.550 PP + Látex SBR 3/16” 1.600-1.800 686

	›  TERRAZA 10 MM 
   GAMA BASIC 10  mm 1 PP (2.200) 65.520 PP + Látex SBR 5/32’’ 1.600-1.800 920

	›    COLORTERRA BASIC 
   GAMA BASIC 7 mm 1 PP (2.700) 70.550 PP + Látex SBR 3/16” 1.600-1.800 686

	›    COLORTERRA PLUS 
   GAMA BASIC 20 mm 1 PE (5.000) + PP (3.100) 18.900 PP + Malla + Látex SBR 3/8” 1.600-1.800 1.888

	›    ESENCIAL 
   GAMA BASIC 15 mm 4 PE (4.000) + PP (2.200) 13.650 PP + Látex SBR 3/8” 1.600-1.800 1.060

	›    GARDEN PLUS 22 
   GAMA DECORATIVO 22 mm 4 PE (4.000) + PP (2.200) 15.750 PP + Látex SBR 3/8” 1.600-1.800 1.210

	›    GARDEN PLUS 30 
   GAMA DECORATIVO 30 mm 4 PE (4.400) + PP (2.200) 15.750 PP + Látex SBR 3/8” 1.600-1.800 1.350

	›    NIZA PRO 20 
   GAMA DECORATIVO 20 mm 4 PE (4.400) + PP (3.000) 18.900 PP + Látex SBR 3/8” 1.600-1.800 1.250

	›    NIZA PRO 30 
   GAMA DECORATIVO 30 mm 4 PE (4.400) + PP (3.000) 17.850 PP + Malla + Látex SBR 3/8” 1.600-1.800 1.950

	›    NIZA PRO 40 
   GAMA DECORATIVO 40 mm 4 PE (4.400) + PP (3.000) 19.950 PP + Malla + Látex SBR 3/8” 1.600-1.800 2.290

	›    CANNES 35 
  GAMA DECORATIVO 35 mm 4 PE (5.300) + PP (3.500) 18.900 PP + Malla + Látex SBR 3/8” 1.600-1.800 2.204

	›   ADRIÁTICO 30 
   GAMA PREMIUM 30 mm 4 PE (5.300) + PP (3.600) 15.750 PP + Malla + Látex SBR 3/8” 1.600-1.800 2.169

	›   ADRIÁTICO 40 
   GAMA PREMIUM 40 mm 4 PE (5.300) + PP (3.600) 18.900 PP + Malla + Látex SBR 3/8” 1.600-1.800 2.716

	›   ESTORIL 40 
   GAMA PREMIUM 40 mm 4 PE (5.500) + PP (3.300) 25.000 PP + Malla + Látex SBR 3/8” 1.600-1.800 2.686

	›   VARADERO 40 
   GAMA PREMIUM 40 mm 6 PE (5.900) + PP (3.300) 19.950 PP + Malla + Látex SBR 3/8” 1.600-1.800 2.857

	›   ATLÁNTICO 30 
   GAMA PREMIUM 30 mm 4 PE (7.200) + PP (3.800) 18.900 PP + Malla + Látex SBR 3/8” 1.600-1.800 2.384

	›   ATLÁNTICO 40 
   GAMA PREMIUM 40 mm 4 PE (7.200) + PP (3.800) 21.000 PP + Malla + Látex SBR 5/8” 1.600-1.800 2.987

	›   LAGOS 45 
   GAMA PREMIUM 45 mm 6 PE (8.700) + PP (3.300) 14.700 PP + Malla + Látex SBR 3/8’’ 1.600-1.800 2.922

	›   COIMBRA 50 
   GAMA PREMIUM 50 mm 7 PE (13.200) + PP (3.300) 18.900 PP + Malla + Látex SBR 5/8” 1.600-1.800 2.987

CARACTERÍSTICAS TÉCNICASCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
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JARDINES  JARDINES  
VERTICALESVERTICALES

El jardín vertical artificial, consiste en una instalación adherida a una pared vertical que se cubre con una El jardín vertical artificial, consiste en una instalación adherida a una pared vertical que se cubre con una 
amplia gama de diferentes especies de plantas y hojas sintéticas llenas de colores vivos y flores variadas amplia gama de diferentes especies de plantas y hojas sintéticas llenas de colores vivos y flores variadas 
para dar ese toque de autenticidad y originalidad. Con estos jardines verticales conseguiremos dar más para dar ese toque de autenticidad y originalidad. Con estos jardines verticales conseguiremos dar más 
naturalidad a nuestros rincones favoritos y conectar más con la naturaleza con un nuevo espacio verde.naturalidad a nuestros rincones favoritos y conectar más con la naturaleza con un nuevo espacio verde.

ANTI ANTI 
UVUV

NO NO 
TÓXICOTÓXICO

100% 100% 
RECICLABLERECICLABLE

FÁCILFÁCIL
 INSTALAR INSTALAR

INTERIOR INTERIOR 
O EXTERIORO EXTERIOR



JARDINESJARDINES
VERTICALESVERTICALES
ESSENTIALESSENTIAL
50x50 CM50x50 CM



¡NUEVO!¡NUEVO!
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SELVÁTICOSELVÁTICO

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1226
	›   MEDIDAMEDIDA 50 x 50 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (4 uds de 50 x 50 cm)
	›   CAJACAJA 3m2 (12 uds de 50 x 50 cm)
	›   EANEAN 8435495311409

5050
cmcm

5050 cmcm

5050
cmcm

5050 cmcm

¡NUEVO!¡NUEVO!

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1258
	›   MEDIDAMEDIDA 50 x 50 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (4 uds de 50 x 50 cm)
	›   CAJACAJA 3m2 (12 uds de 50 x 50 cm)
	›   EANEAN 8435495312390

MUSGO PLUSMUSGO PLUS
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1202
	›   MEDIDAMEDIDA 50 x 50 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (4 uds de 50 x 50 cm)
	›   CAJACAJA 3m2 (12 uds de 50 x 50 cm)
	›   EANEAN 8435495310235

BUXUSBUXUS

BUXUS LAVANDABUXUS LAVANDA
	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1203
	›   MEDIDAMEDIDA 50 x 50 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (4 uds de 50 x 50 cm)
	›   CAJACAJA 3m2 (12 uds de 50 x 50 cm)
	›   EANEAN 8435495310242
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1205
	›   MEDIDAMEDIDA 50 x 50 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (4 uds de 50 x 50 cm)
	›   CAJACAJA 3m2 (12 uds de 50 x 50 cm)
	›   EANEAN 8435495310266

MUSGOMUSGO

EUCALIPTOEUCALIPTO
	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1204
	›   MEDIDAMEDIDA 50 x 50 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (4 uds de 50 x 50 cm)
	›   CAJACAJA 3m2 (12 uds de 50 x 50 cm)
	›   EANEAN 8435495310259

5050
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5050 cmcm

5050
cmcm

5050 cmcm
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1207
	›   MEDIDAMEDIDA 50 x 50 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (4 uds de 50 x 50 cm)
	›   CAJACAJA 3m2 (12 uds de 50 x 50 cm)
	›   EANEAN 8435495310280

ARCE OTOÑOARCE OTOÑO

SÍNICA AMARILLOSÍNICA AMARILLO

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1208
	›   MEDIDAMEDIDA 50 x 50 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (4 uds de 50 x 50 cm)
	›   CAJACAJA 3m2 (12 uds de 50 x 50 cm)
	›   EANEAN 8435495310297

Ja
rd

in
es

 V
er

tic
al

es

5050
cmcm

5050 cmcm

5050
cmcm

5050 cmcm

50



	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1201
	›   MEDIDAMEDIDA 50 x 50 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (4 uds de 50 x 50 cm)
	›   CAJACAJA 3m2 (12 uds de 50 x 50 cm)
	›   EANEAN 8435495310228

JAZMÍNJAZMÍN

LAURELLAUREL

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1206
	›   MEDIDAMEDIDA 50 x 50 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (4 uds de 50 x 50 cm)
	›   CAJACAJA 3m2 (12 uds de 50 x 50 cm)
	›   EANEAN 8435495310273
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1209
	›   MEDIDAMEDIDA 50 x 50 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (4 uds de 50 x 50 cm)
	›   CAJACAJA 3m2 (12 uds de 50 x 50 cm)
	›   EANEAN 8435495310303

PHOTINIA ROJOPHOTINIA ROJO
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1212
	›   MEDIDAMEDIDA 50 x 50 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (4 uds de 50 x 50 cm)
	›   CAJACAJA 3m2 (12 uds de 50 x 50 cm)
	›   EANEAN 8435495310419

HALEPENSISHALEPENSIS
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TROPICALTROPICAL
	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1210
	›   MEDIDAMEDIDA 50 x 50 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (4 uds de 50 x 50 cm)
	›   CAJACAJA 3m2 (12 uds de 50 x 50 cm)
	›   EANEAN 8435495310310

5050
cmcm

5050 cmcm

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1211
	›   MEDIDAMEDIDA 50 x 50 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (4 uds de 50 x 50 cm)
	›   CAJACAJA 3m2 (12 uds de 50 x 50 cm)
	›   EANEAN 8435495310402

INDONESIAINDONESIA
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MÉXICOMÉXICO
	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1213
	›   MEDIDAMEDIDA 50 x 50 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (4 uds de 50 x 50 cm)
	›   CAJACAJA 3m2 (12 uds de 50 x 50 cm)
	›   EANEAN 8435495310426

5050
cmcm

5050 cmcm
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JARDINESJARDINES
VERTICALESVERTICALES
CON ESTRUCTURACON ESTRUCTURA
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MALDIVASMALDIVAS
	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1220
	›   MEDIDAMEDIDA 50 x 50 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1 ud de 50 x 50 cm
	›   CAJACAJA 5 packs de 50 x 50 cm
	›   EANEAN 8435495310358

TAORMINATAORMINA
	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1259
	›   MEDIDAMEDIDA 50 x 50 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1 ud de 50 x 50 cm
	›   CAJACAJA 5 packs de 50 x 50 cm
	›   EANEAN 8435495312406
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¡NUEVO!¡NUEVO!
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¡NUEVO!¡NUEVO!

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1225
	›   MEDIDAMEDIDA 50 x 50 cm diámetro
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1ud 50 cm diámetro
	›   CAJACAJA 5 packs de 50 x 50 cm diámetro
	›   EANEAN 8435495311331

SEYCHELLESSEYCHELLES
5050

5050
cmcm

cmcm
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BALCONERA FLORALBALCONERA FLORAL
	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1234
	›   MEDIDAMEDIDA  55 x 27  cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1 unidad
	›   CAJACAJA 1 unidad
	›   EANEAN 8435495312383

¡NUEVO!¡NUEVO!
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JARDINESJARDINES
VERTICALESVERTICALES
ELEGANCEELEGANCE
100x100 CM100x100 CM



	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1215
	›   MEDIDAMEDIDA 100 x 100 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (1 ud de 100 x 100 cm)
	›   CAJACAJA 2m2 (2 uds de 100 x 100 cm)
	›   EANEAN 8435495310327

JAMAICAJAMAICA

SILVESTRESILVESTRE
	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1216
	›   MEDIDAMEDIDA 100 x 100 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (1 ud de 100 x 100 cm)
	›   CAJACAJA 2m2 (2 uds de 100 x 100 cm)
	›   EANEAN 8435495310334
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cmcm

cmcm

5050

5050

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1200
	›   MEDIDAMEDIDA 100 x 100 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (1 ud de 100 x 100 cm)
	›   CAJACAJA 2m2 (2 uds de 100 x 100 cm)
	›   EANEAN 8435495311591

MAHÓNMAHÓN

Ja
rd

in
es

 V
er

tic
al

es

cmcm

cmcm
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1224
	›   MEDIDA PIEZAMEDIDA PIEZA 50 x 50 cm
	›   MEDIDA TOTALMEDIDA TOTAL 0,75m2 (3 Uds de 50 x 50 cm)
	›   CAJACAJA 0,75m2 (3 Uds de 50 x 50 cm)
	›   EANEAN 8435495311379

CRETACRETA

AA BB

CC

Creta está compuesto por 3 placas de diferentes diseños 
en 50 x 50 cm combinables entre sí.
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1257
	›   MEDIDA PIEZAMEDIDA PIEZA 50 x 50 cm
	›   MEDIDA TOTALMEDIDA TOTAL 3m2 (12 Uds de 50 x 50 cm)
	›   CAJACAJA 3m2 (12 Uds de 50 x 50 cm)
	›   EANEAN 8435495312253

CRETA PLUSCRETA PLUS

Creta Plus está compuesto por 4 unidades del modelo Creta.
12 placas de 50 cm con diseño A + B + C combinables entre sí.

*

* *

* Sugerencia de montaje.
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¡NUEVO!¡NUEVO!

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1262
	›   MEDIDAMEDIDA 100 x 100 cm
	›   CAJACAJA 4m2 : 1 Oslo EDGE ( 2m2) + 1 Oslo URBAN ( 2m2) 
	›   EANEAN 8435495312437

OSLO LUXE (A+B+C+D)OSLO LUXE (A+B+C+D)

A

C

B

D
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AA BB CC DD

Oslo Luxe está compuesto por 1 unidad del modelo Oslo Edge y 
1 unidad del modelo Oslo Urban. 4 placas de 100 cm con diseño 
A + B + C + D combinables entre sí.
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1260
	›   MEDIDAMEDIDA 100 x 100 cm
	›   CAJACAJA 2m2 (2 uds de 100 x 100 cm)
	›   EANEAN 8435495312413

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1261
	›   MEDIDAMEDIDA 100 x 100 cm
	›   CAJACAJA 2m2 (2 uds de 100 x 100 cm)
	›   EANEAN 8435495312420

¡NUEVO!¡NUEVO!

¡NUEVO!¡NUEVO!

OSLO EDGE (A+B)OSLO EDGE (A+B)

OSLO URBAN (C+D)OSLO URBAN (C+D)

Ja
rd

in
es

 V
er

tic
al

es

63



	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1217
	›   MEDIDAMEDIDA 100 x 100 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 3m2 (3 uds de 100 x 100 cm)
	›   CAJACAJA 3m2 (3 uds de 100 x 100 cm)
	›   EANEAN 8435495310341

BAHAMAS (A+B+C)BAHAMAS (A+B+C)

A

C
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1218
	›   MEDIDAMEDIDA 100 x 100 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 3m2 (3 uds de 100 x 100 cm)
	›   CAJACAJA 3m2 (3 uds de 100 x 100 cm)
	›   EANEAN 8435495310440

AMAZONAS (A+B+C)AMAZONAS (A+B+C)

A

C

A
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SANTORINISANTORINI
	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1223
	›   MEDIDAMEDIDA 100 x 100 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (1 Ud de 100 x 100 cm)
	›   CAJACAJA 2m2 (2 Uds de 100 x 100 cm)
	›   EANEAN 8435495311362

YELLOWSTONEYELLOWSTONE
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1219
	›   MEDIDAMEDIDA 100 x 100 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (1 Ud de 100 x 100 cm)
	›   CAJACAJA 2m2 (2 Uds de 100 x 100 cm)
	›   EANEAN 8435495310457
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JARDINESJARDINES
VERTICALESVERTICALES
CERTIFICADOS PARA REACCIÓN AL FUEGOCERTIFICADOS PARA REACCIÓN AL FUEGO



	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1214
	›   MEDIDAMEDIDA 100 x 100 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (1 ud de 100 x 100 cm)
	›   CAJACAJA 2m2 (2 uds de 100 x 100 cm)
	›   EANEAN 8435495310433

SALVAJE PLUSSALVAJE PLUS

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1221
	›   MEDIDAMEDIDA 100 x 100 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (1 ud de 100 x 100 cm)
	›   CAJACAJA 2m2 (2 uds de 100 x 100 cm)
	›   EANEAN 8435495310976

COSTA RICACOSTA RICA

Reacción al fuego
Clase “B”

cmcm

cmcm
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100100
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100100
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cmcm
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100100

100100Reacción al fuego
Clase “B”
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1222
	›   MEDIDAMEDIDA 100 x 100 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (1 ud de 100 x 100 cm)
	›   CAJACAJA 2m2 (2 uds de 100 x 100 cm)
	›   EANEAN 8435495311324

MENORCAMENORCA
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Reacción al fuego
Clase “B”
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¡NUEVO!¡NUEVO!

¡NUEVO!¡NUEVO!

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1264
	›   MEDIDAMEDIDA 100 x 100 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (1 ud de 100 x 100 cm)
	›   CAJACAJA 2m2 (2 uds de 100 x 100 cm)
	›   EANEAN 8435495312659

CAPRICAPRI
cmcm

cmcm

100100

100100
Reacción al fuego
Clase “B”

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1263
	›   MEDIDAMEDIDA 100 x 100 cm
	›   BOLSA/PACKBOLSA/PACK 1m2 (4 ud de 50 x 50 cm)
	›   CAJACAJA 3m2 (12 uds de 50 x 50 cm)
	›   EANEAN 8435495312642

AZORESAZORES
Reacción al fuego
Clase “B”
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RAMOS ARTIFICIALESRAMOS ARTIFICIALES

	› Código: MAL1243
	› Uds Bolsa: 5 Uds
	› EAN: 8435495310532

LAVANDALAVANDA

	› Código: MAL1241
	› Uds Bolsa: 5 Uds
	› EAN: 8435495310518

ROMEROROMERO

	› Código: MAL1240
	› Uds Bolsa: 5 Uds
	› EAN: 8435495310501

PODOCARPUSPODOCARPUS

	› Código: MAL1242
	› Uds Bolsa: 5 Uds
	› EAN: 8435495310525

MUSGOMUSGO

	› Código: MAL1244
	› Uds Bolsa: 5 Uds
	› EAN: 8435495310549

GOLDENGOLDEN

	› Código: MAL1247
	› Uds Bolsa: 5 Uds
	› EAN: 8435495310570

DESEO NAVIDEÑODESEO NAVIDEÑO
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	› Código: MAL1245
	› Uds Bolsa: 5 Uds
	› EAN: 8435495310556

DIANTOSDIANTOS

	› Código: MAL1249
	› Uds Bolsa: 5 Uds
	› EAN: 8435495311454

BOJBOJ

	› Código: MAL1246
	› Uds Bolsa: 5 Uds
	› EAN: 8435495310563

TOSCANATOSCANA

	› Código: MAL1251
	› Uds Bolsa: 5 Uds
	› EAN: 8435495311478

BURDEOSBURDEOS

	› Código: MAL1250
	› Uds Bolsa: 5 Uds
	› EAN: 8435495311461

TASMANIATASMANIA
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	› Código: MAL1228
	› Uds Bolsa: 1 Ud
	› EAN: 8435495311430

BURDEOS BURDEOS 

PLANTAS ARTIFICIALES COLGANTESPLANTAS ARTIFICIALES COLGANTES

	› Código: MAL1256
	› Uds Bolsa: 2 Uds
	› EAN: 8435495310594

BOLA BOJ GRANDEBOLA BOJ GRANDE

	› Código: MAL1230
	› Uds Bolsa: 1 Ud
	› EAN: 8435495310464

ORQUÍDEA MORADAORQUÍDEA MORADA

	› Código: MAL1233
	› Uds Bolsa: 1 Ud
	› EAN: 8435495310495

CHEFLERACHEFLERA

	› Código: MAL1231
	› Uds Bolsa: 1 Ud
	› EAN: 8435495310471

MUSGOMUSGO

BOLAS BOJBOLAS BOJ

	› Código: MAL1255
	› Uds Bolsa: 2 Uds
	› EAN: 8435495310587

BOLA BOJ CON LUZ LED PEQUEÑABOLA BOJ CON LUZ LED PEQUEÑA
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PLANTAS ARTIFICIALES COLGANTESPLANTAS ARTIFICIALES COLGANTES

	› Código: MAL1254
	› Uds Bolsa: 1 Ud
	› EAN: 8435495311508

EUCALIPTOEUCALIPTO

	› Código: MAL1253
	› Uds Bolsa: 1 Ud
	› EAN: 8435495311492

SIENASIENA

	› Código: MAL1229
	› Uds Bolsa: 1 Ud
	› EAN: 8435495311447

DESEO NAVIDEÑO DESEO NAVIDEÑO 

CENTRO COLGANTECENTRO COLGANTE

	› Código: MAL1227
	› Uds Bolsa: 1 Ud
	› EAN: 8435495311416

MARSELLAMARSELLA

	› Código: MAL1232
	› Uds Bolsa: 1 Ud
	› EAN: 8435495310488

HELECHOHELECHO

	› Código: MAL1252
	› Uds Bolsa: 1 Ud
	› EAN: 8435495311485

AZAHARAZAHAR
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PLANTAS PLANTAS 
ARTIFICIALESARTIFICIALES

Nuestras plantas artificiales conforman un puente sutil entre la naturaleza y nuestro espacio interior, Nuestras plantas artificiales conforman un puente sutil entre la naturaleza y nuestro espacio interior, 
señalando que hasta lo inmóvil puede transmitir vida. A veces, basta con una hoja verde —real o no— señalando que hasta lo inmóvil puede transmitir vida. A veces, basta con una hoja verde —real o no— 
para estar rodeado de buenas energías.¡Tu rincón ideal empieza aquí!para estar rodeado de buenas energías.¡Tu rincón ideal empieza aquí!

Inspiración natural con estilo.Inspiración natural con estilo.



PLANTASPLANTAS
ARTIFICIALESARTIFICIALES
TROPICALES Y EXÓTICASTROPICALES Y EXÓTICAS

¡NOVEDAD!¡NOVEDAD!



PALMERA DECO 180PALMERA DECO 180
	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1302
	›   ALTOALTO 180 cm
	›   ANCHOANCHO 140 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312024

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1301
	›   ALTOALTO 120 cm
	›   ANCHOANCHO 120 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312017

PALMERA DECO 120PALMERA DECO 120
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1330
	›   ALTOALTO 210 cm
	›   ANCHOANCHO 120 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312635

PALMERA NATURE 210PALMERA NATURE 210
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TRONCO NATURALTRONCO NATURAL

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1311
	›   ALTOALTO 120 cm
	›   ANCHOANCHO 110 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312116

PLATANERA NATURE 120PLATANERA NATURE 120
TRONCO NATURALTRONCO NATURAL
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1313
	›   ALTOALTO 180 cm
	›   ANCHOANCHO 130 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312130

PLATANERA NATURE 180PLATANERA NATURE 180 Pl
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TRONCO NATURALTRONCO NATURAL

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1312
	›   ALTOALTO 150 cm
	›   ANCHOANCHO 120 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312123

PLATANERA NATURE 150PLATANERA NATURE 150
TRONCO NATURALTRONCO NATURAL
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1328
	›   ALTOALTO 190 cm
	›   ANCHOANCHO 100 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312611

PARAÍSO BURGUNDY 190PARAÍSO BURGUNDY 190
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1325
	›   ALTOALTO 180 cm
	›   ANCHOANCHO 100 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312581

PARAÍSO DECO 180PARAÍSO DECO 180
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PLANTASPLANTAS
ARTIFICIALESARTIFICIALES
MEDITERRÁNEASMEDITERRÁNEAS

¡NOVEDAD!¡NOVEDAD!



OLIVO NATURE 150OLIVO NATURE 150
	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1314
	›   ALTOALTO 150 cm
	›   ANCHOANCHO 70 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312147

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1316
	›   ALTOALTO 120 cm
	›   ANCHOANCHO 60 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312161

OLIVO NATURE 120OLIVO NATURE 120
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TRONCO NATURALTRONCO NATURAL

TRONCO NATURALTRONCO NATURAL
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1315
	›   ALTOALTO 180 cm
	›   ANCHOANCHO 70 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312154

OLIVO NATURE 180OLIVO NATURE 180

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1317
	›   ALTOALTO 210 cm
	›   ANCHOANCHO 90 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312178

OLIVO DECO 210OLIVO DECO 210 Pl
an
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les

TRONCO NATURALTRONCO NATURAL
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1324
	›   ALTOALTO 120 cm
	›   ANCHOANCHO 75 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312246

FICUS DECO 120FICUS DECO 120

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1323
	›   ALTOALTO 180 cm
	›   ANCHOANCHO 90 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312239

FICUS NATURE 180FICUS NATURE 180Pl
an
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les

TRONCO NATURALTRONCO NATURAL
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1326
	›   ALTOALTO 150 cm
	›   ANCHOANCHO 80 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312598

BUGANVILLA NATURE 150BUGANVILLA NATURE 150
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BUGANVILLA LUXE 280BUGANVILLA LUXE 280
	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1327
	›   ALTOALTO 280 cm
	›   ANCHOANCHO 170 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312604

TRONCO NATURALTRONCO NATURAL

87



Pl
an

ta
s A

rti
fic

ia
les

OLIVO LUXE NATURE 260OLIVO LUXE NATURE 260
	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1322
	›   ALTOALTO 260 cm
	›   ANCHOANCHO 170 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312222

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1321
	›   ALTOALTO 250 cm
	›   ANCHOANCHO 180 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312215

OLIVO LUXE 250OLIVO LUXE 250

TRONCO NATURALTRONCO NATURAL
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1320
	›   ALTOALTO 250 cm
	›   ANCHOANCHO 180 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312208

FICUS LUXE 250FICUS LUXE 250
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PLANTASPLANTAS
ARTIFICIALESARTIFICIALES
MINIMALISTAS Y ZENMINIMALISTAS Y ZEN



EUCALIPTO DECO 185EUCALIPTO DECO 185
	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1319
	›   ALTOALTO 185 cm
	›   ANCHOANCHO 120 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312192

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1318
	›   ALTOALTO 150 cm
	›   ANCHOANCHO 70 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312185

EUCALIPTO NATURE 150EUCALIPTO NATURE 150
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TRONCO NATURALTRONCO NATURAL
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1305
	›   ALTOALTO 210 cm
	›   ANCHOANCHO 90 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312055

BAMBÚ NATURE 210BAMBÚ NATURE 210

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1303
	›   ALTOALTO 150 cm
	›   ANCHOANCHO 80 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312031

BAMBÚ NATURE UV 150BAMBÚ NATURE UV 150Pl
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TRONCO NATURALTRONCO NATURAL

TRONCO NATURALTRONCO NATURAL
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1304
	›   ALTOALTO 180 cm
	›   ANCHOANCHO 90 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312048

BAMBÚ NATURE UV 180BAMBÚ NATURE UV 180

Pl
an

ta
s A

rti
fic

ia
les

TRONCO NATURALTRONCO NATURAL
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PLANTASPLANTAS
ARTIFICIALESARTIFICIALES
PLANTAS MODERNASPLANTAS MODERNAS

¡NOVEDAD!¡NOVEDAD!



LIRA NATURE 120LIRA NATURE 120
	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1308
	›   ALTOALTO 120 cm
	›   ANCHOANCHO 55 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312086

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1309
	›   ALTOALTO 90 cm
	›   ANCHOANCHO 60 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312093

ZAMIOCULCA DECO 90ZAMIOCULCA DECO 90
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TRONCO NATURALTRONCO NATURAL
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1307
	›   ALTOALTO 150 cm
	›   ANCHOANCHO 45 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312079

YUCA DECO 150YUCA DECO 150

	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1310
	›   ALTOALTO 135 cm
	›   ANCHOANCHO 80 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312109

LIMÓN DECO 135LIMÓN DECO 135Pl
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	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1329
	›   ALTOALTO 200 cm
	›   ANCHOANCHO 90 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312628

ARCE DECO 200ARCE DECO 200 Pl
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MONSTERA DECO 150MONSTERA DECO 150
	›   CÓDIGOCÓDIGO MAL1306
	›   ALTOALTO 150 cm
	›   ANCHOANCHO 110 cm
	›   CAJACAJA 1 planta por caja
	›   EANEAN 8435495312062
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COMPLEMENTOSCOMPLEMENTOS

Caja de muestras de 
Césped ArtificialCésped Artificial

Expositor de muestras 
Césped ArtificialCésped Artificial

Expositor rollos de 
Césped ArtificialCésped Artificial

Caja de muestras de 
Jardines VerticalesJardines Verticales

Expositor de muestras 
Jardines VerticalesJardines Verticales
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Set de instalación de 
Jardines VerticalesJardines Verticales

	›	 Cinta métricaCinta métrica
	›	 TijerasTijeras
	›	 BridasBridas
	›	 Hoja explicativaHoja explicativa
	›	 Ayudador clip uniónAyudador clip unión

PACKAGING 
Jardines VerticalesJardines Verticales

PACKAGING 
Plantas ArtificialesPlantas Artificiales
Una planta por caja, en TODOS los modelosUna planta por caja, en TODOS los modelos
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DECORACIÓN  
EXTERIOR           

Bonerva presenta una amplia gama de decoración exterior diseñada para cubrir todo tipo de 
necesidades, desde setos artificiales  hasta cañizos de pvc, pasando por bambú, celosías extensibles, 
velas de sombreo y mallas jardineras. Todos estos productos son lo que necesitas para darle un toque 
chic a cualquier zona exterior.



CÓDIGOCÓDIGO COLORCOLOR MEDIDAMEDIDA LAMALAMA PESO G/MPESO G/M22 UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MAL0611 Verde 1 x 3 m 18 mm 900 g/m2 2 Uds 8435495302629

MAL0616 Verde 1,5 x 3 m 18 mm 900 g/m2 2 Uds 8435495302667

MAL0620 Verde 2 x 3 m 18 mm 900 g/m2 2 Uds 8435495302698

MAL0612 Bambú 1 x 3 m 18 mm 900 g/m2 2 Uds 8435495302636

MAL0617 Bambú 1,5 x 3 m 18 mm 900 g/m2 2 Uds 8435495302674

MAL0623 Bambú 2 x 3 m 18 mm 900 g/m2 2 Uds 8435495302728

MAL0613 Chocolate 1 x 3 m 18 mm 900 g/m2 2 Uds 8435495302643

MAL0618 Chocolate 1,5 x 3 m 18 mm 900 g/m2 2 Uds 8435495302681

MAL0621 Chocolate 2 x 3 m 18 mm 900 g/m2 2 Uds 8435495302704

MAL0610 Blanco 1 x 3 m 18 mm 900 g/m2 2 Uds 8435495302612

MAL0615 Blanco 1,5 x 3 m 18 mm 900 g/m2 2 Uds 8435495302650

MAL0622 Blanco 2 x 3 m 18 mm 900 g/m2 2 Uds 8435495302711

MAL0614 Antracita 1 x 3 m 18 mm 900 g/m2 2 Uds 8435495307488

MAL0619 Antracita 1,5 x 3 m 18 mm 900 g/m2 2 Uds 8435495307495

MAL0624 Antracita 2 x 3 m 18 mm 900 g/m2 2 Uds 8435495307501

CAÑIZO PVC MEDIA CAÑACAÑIZO PVC MEDIA CAÑA
Cañizo de media caña fabricado en PVCfabricado en PVC.

Indicado para dar ocultación e intimidadocultación e intimidad.
Disponible en varios colores y medidas.

	›	 Usos:Usos:  
 

	›	 Beneficios:Beneficios:

8585 mmmm%%

OCULTACIÓN

CÓDIGOCÓDIGO COLORCOLOR MEDIDAMEDIDA LAMALAMA PESO G/MPESO G/M22 UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

GRAPAS DE FIJACIÓNGRAPAS DE FIJACIÓN

MAL0701 Verde - - - Bolsa de 26 Uds 8435495302735

MAL0703 Bambú - - - Bolsa de 26 Uds 8435495302759

MAL0704 Chocolate - - - Bolsa de 26 Uds 8435495302766

MAL0702 Blanco - - - Bolsa de 26 Uds 8435495302742

MAL0705 Antracita - - - Bolsa de 26 Uds 8435495307792De
co

ra
ció

n 
ex

te
rio

r

102



CAÑIZO PVC DOBLE CARACAÑIZO PVC DOBLE CARA
Cañizo de doble cara fabricado en PVCfabricado en PVC.

Indicado para dar ocultación e intimidadocultación e intimidad.
Disponible en varios colores y medidas.

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

CÓDIGOCÓDIGO COLORCOLOR MEDIDAMEDIDA LAMALAMA PESO G/MPESO G/M22 UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN
GRAPAS DE FIJACIÓNGRAPAS DE FIJACIÓN

MAL0701 Verde - - - Bolsa de 26 Uds 8435495302735

MAL0703 Bambú - - - Bolsa de 26 Uds 8435495302759

MAL0704 Chocolate - - - Bolsa de 26 Uds 8435495302766

MAL0702 Blanco - - - Bolsa de 26 Uds 8435495302742

MAL0705 Antracita - - - Bolsa de 26 Uds 8435495307792

CÓDIGOCÓDIGO COLORCOLOR MEDIDAMEDIDA LAMALAMA PESO G/MPESO G/M22 UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MAL0630 Verde 1 x 3 m 12 mm 1.350 g/m2 2 Uds 8435495306245

MAL0635 Verde 1,5 x 3 m 12 mm 1.350 g/m2 2 Uds 8435495306276

MAL0640 Verde 2 x 3 m 12 mm 1.350 g/m2 2 Uds 8435495306306

MAL0631 Chocolate 1 x 3 m 12 mm 1.350 g/m2 2 Uds 8435495306252

MAL0636 Chocolate 1,5 x 3 m 12 mm 1.350 g/m2 2 Uds 8435495306283

MAL0641 Chocolate 2 x 3 m 12 mm 1.350 g/m2 2 Uds 8435495306313

MAL0632 Blanco 1 x 3 m 12 mm 1.350 g/m2 2 Uds 8435495306269

MAL0637 Blanco 1,5 x 3 m 12 mm 1.350 g/m2 2 Uds 8435495306290

MAL0642 Blanco 2 x 3 m 12 mm 1.350 g/m2 2 Uds 8435495306320

MAL0633 Antracita 1 x 3 m 12 mm 1.350 g/m2 2 Uds 8435495307518

MAL0638 Antracita 1,5 x 3 m 12 mm 1.350 g/m2 2 Uds 8435495307525

MAL0643 Antracita 2 x 3 m 12 mm 1.350 g/m2 2 Uds 8435495307532

8585 mmmm%%
OCULTACIÓN
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	› Material: PVC
	› Gramaje: 1.600 gr/m2

	› Color: Marrón
	› Ocultación: 90%

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MAL0650 1 x 3 m 2 Uds 8435495311010

MAL0651 1,5 x 3 m 2 Uds 8435495311027

MAL0652 2 x 3 m 2 Uds 8435495311034

MIMBRE PVC MARRÓNMIMBRE PVC MARRÓN

MIMBRE PVCMIMBRE PVC
Mimbre fabricado en PVC.

Elemento de ocultación decorativa. 
Material de gran durabilidad y solidez.

Indicado para dar ocultación e intimidad.
Fabricado con varillas sintéticas.Fabricado con varillas sintéticas.

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

	› Material: PVC
	› Gramaje: 1.600 gr/m2

	› Color: Antracita
	› Ocultación: 90%

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MAL0653 1 x 3 m 2 Uds 8435495311041

MAL0654 1,5 x 3 m 2 Uds 8435495311058

MAL0655 2 x 3 m 2 Uds 8435495311065

MIMBRE PVC ANTRACITAMIMBRE PVC ANTRACITA

9090 mmmm%%

OCULTACIÓN

9090 mmmm%%

OCULTACIÓN
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	› Varillas: 30
	› Ocultación: 85%
	› Color: Verde bicolor

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MAL0411 1 x 3 m 2 Uds 8435495300014

MAL0412 1,5 x 3 m 2 Uds 8435495300021

MAL0413 2 x 3 m 2 Uds 8435495300038

COLORTERRA PLUS NEGROCOLORTERRA PLUS NEGROSETO ARTIFICIAL 30 VARILLASSETO ARTIFICIAL 30 VARILLAS

SETOS ARTIFICIALESSETOS ARTIFICIALES
Elemento de ocultación decorativa. Ideal para vallados y jardines 
Instalación:Instalación:  Colocar la malla contra el enrejado y pasar un 
alambre por delante. A continuación, fijar el alambre con el 
enrejado mediante grapas o bridas.Aspecto frondoso y natural.frondoso y natural.

 

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

	› Varillas: 36
	› Ocultación: 90%
	› Color: Verde bicolor

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MAL0414 1 x 3 m 2 Uds 8435495300045

MAL0415 1,5 x 3 m 2 Uds 8435495300052

MAL0416 2 x 3 m 2 Uds 8435495300069

SETO ARTIFICIAL 36 VARILLASSETO ARTIFICIAL 36 VARILLAS

	› Varillas: 36
	› Ocultación: 90%
	› Color: Marrón bicolor

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MAL0417 1 x 3 m 2 Uds 8435495308614

MAL0418 1,5 x 3 m 2 Uds 8435495308621

MAL0419 2 x 3 m 2 Uds 8435495308638

SETO ARTIFICIAL 36 VARILLASSETO ARTIFICIAL 36 VARILLAS

9090 mmmm%%

OCULTACIÓN

9090 mmmm%%

OCULTACIÓN

8585 mmmm%%
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¡NUEVO!¡NUEVO!

¡NUEVO!¡NUEVO!
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BAMBÚ BONERVA PROBAMBÚ BONERVA PRO

Fabricado en bambú natural. natural.
Solución duradera y elegante para Solución duradera y elegante para delimitar áreasdelimitar áreas..
OfreceOfrece intimidad y protección intimidad y protección con un  con un acabado premium.acabado premium.

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

100% 
ECOLÓGICO

BAMBÚ FLAT PROBAMBÚ FLAT PRO

Fabricado en bambú natural plano. natural plano.
Perfecto como sombreador en Perfecto como sombreador en tejados o valladostejados o vallados..
Estilo Estilo natural y robusto.natural y robusto.

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

	› Ocultación: 95%
	› Color: Marrón claro, con un tono cálido y natural.
	› Unido caña a caña con alambre galvanizado.

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA DIÁMETRODIÁMETRO PESO G/MPESO G/M22 OCULTACIÓNOCULTACIÓN EANEAN

MAL0407 1x3 m 16mm - 22mm 5.000 g/m² 95% 8435495311539

MAL0408 1,5x3 m 16mm - 22mm 5.000 g/m² 95% 8435495311546

MAL0409 2x3 m 16mm - 22mm 5.000 g/m² 95% 8435495311553

9595 %%

OCULTACIÓN

	› Ocultación: 90%
	› Color: Marrón claro, con un tono cálido y natural.
	› Unido caña a caña con alambre.

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA MEDIDA CAÑAMEDIDA CAÑA PESO G/MPESO G/M22 OCULTACIÓNOCULTACIÓN EANEAN

MAL0301  1x3 m 12 mm 1.580 g/m² 90% 8435495311560

MAL0302  1,5x3 m 12 mm 1.580 g/m² 90% 8435495311577

MAL0303  2x3 m 12 mm 1.580 g/m² 90% 8435495311584

100% 
ECOLÓGICO

9090 %%

OCULTACIÓN
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BAMBÚ NATURAL MEDIA CAÑABAMBÚ NATURAL MEDIA CAÑA

	› Ocultación: 80%
	› Color: Bambú

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA DIÁMETRODIÁMETRO PESO G/MPESO G/M22 UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MAL0427 1 x 5 m 8-10 mm 500 g/m2 5 Uds 8435495306085

MAL0428 1,5 x 5 m 8-10 mm 500 g/m2 5 Uds 8435495306092

MAL0429 2 x 5 m 8-10 mm 500 g/m2 5 Uds 8435495306108

	› Ocultación: 85%
	› Color: Bambú

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA DIÁMETRODIÁMETRO PESO G/MPESO G/M22 UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MAL0424 1 x 5 m 8-10 mm 1.200 g/m2 5 Uds 8435495306054

MAL0425 1,5 x 5 m 8-10 mm 1.200 g/m2 5 Uds 8435495306061

MAL0426 2 x 5 m 8-10 mm 1.200 g/m2 5 Uds 8435495306078

Bambú natural.
Consigue evitar miradas a través de la valla.Consigue evitar miradas a través de la valla.
Indicado para dar sombra en las pérgolas. Indicado para dar sombra en las pérgolas. 

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

8585 mmmm%%

OCULTACIÓN

8080 mmmm%%

OCULTACIÓN
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100% 
ECOLÓGICO

100% 
ECOLÓGICO

BAMBÚ NATURAL CAÑA COMPLETABAMBÚ NATURAL CAÑA COMPLETA

Bambú natural.
Consigue evitar miradas a través de la valla.Consigue evitar miradas a través de la valla.
Indicado para dar sombra en las pérgolas. Indicado para dar sombra en las pérgolas. 

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:
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MIMBRE NATURALMIMBRE NATURAL

Cercado de mimbre natural
Indicado para dar ocultación e intimidad.ocultación e intimidad.
Disponible en varias medidas.

	› Ocultación: 80%
	› Color: Marrón
	› Mimbre unido entre sí mediante alambre galvanizado.

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA DIÁMETRODIÁMETRO PESO G/MPESO G/M22 UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MAL0510 1 x 5 m 7-11 mm 1.800 g/m2 5 Uds 8435495300106

MAL0511 1,5 x 5 m 7-11 mm 1.800 g/m2 5 Uds 8435495300113

MAL0512 2 x 5 m 7-11 mm 1.800 g/m2 5 Uds 8435495300120

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

8080 mmmm%%

OCULTACIÓN
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100% 
ECOLÓGICO

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA COLORCOLOR UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MAL0515 1 x 3 m Corteza natural 5 Uds 8435495310983

MAL0516 1,5 x 3 m Corteza natural 5 Uds 8435495310990

MAL0517 2 x 3 m Corteza natural 5 Uds 8435495311003

9090
OCULTACIÓN

CORTEZA DE PINOCORTEZA DE PINO

Corteza de pino natural.
Indicado para dar ocultación e intimidad.ocultación e intimidad.
Disponible en varias medidas.

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

100% 
ECOLÓGICO

%%
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	› Celosía extensible de mimbre.
	› Color: Marrón natural.

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MAL0513 1 x 2 m 5 Uds 8435495300137

CELOSÍA EXTENSIBLECELOSÍA EXTENSIBLE

CELOSÍAS EXTENSIBLESCELOSÍAS EXTENSIBLES Celosías fabricadas en mimbre natural.mimbre natural.
Indicado para Indicado para decorar zonas ajardinadas.decorar zonas ajardinadas.

Ideal para crearIdeal para crear  ambientes íntimos y naturales.ambientes íntimos y naturales.

	› Celosía extensible mimbre con hojas decorativas.
	› Color: Marrón con hojas verdes.

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MAL0514 1 x 2 m 5 Uds 8435495300144

CELOSÍA EXTENSIBLE HOJASCELOSÍA EXTENSIBLE HOJAS

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

CELOSÍA PVC EXTENSIBLECELOSÍA PVC EXTENSIBLE

	› Celosía fabricada en PVC.
	› Decoración de zonas ajardinadas.

100% 
ECOLÓGICO

100% 
ECOLÓGICO

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA COLORCOLOR UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MAL0432 1 x 2 m Blanco 12 Uds 8435495306931

MAL0433 1 x 2 m Verde 12 Uds 8435495306948

MAL0434 1 x 2 m Chocolate 12 Uds 8435495306955

CÓDIGOCÓDIGO DESCRIPCIÓNDESCRIPCIÓN MEDIDAMEDIDA UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MAL0500 Vela triangular 3,6 x 3,6 x 3,6 m 16 Uds 8435495306979

MAL0501 Vela triangular 5 x 5 x 5 m 10 Uds 8435495306986

MAL0502 Vela cuadrada 3,6 x 3,6 x 3,6 x 3,6 m 8 Uds 8435495306993

MAL0503 Vela cuadrada 5 x 5 x 5 x 5 m 5 Uds 8435495307006

MAL0504 Tensor - - -

MAL0505 Grillete - - -

MAL0506 S - - -

MAL0507 Mosquetón - - -

VELAS DE SOMBREOVELAS DE SOMBREO
Velas de sombreo de Velas de sombreo de poliéster resistente al agua.poliéster resistente al agua.

Ideal para el sombreo en cualquier rincón del jardín.Ideal para el sombreo en cualquier rincón del jardín.
Protege del sol. Color: beige.Protege del sol. Color: beige.

	›	 Usos: Usos: 
 

	›	 Beneficios:Beneficios:

Celosías fabricadas en PVC.PVC.
Indicado para Indicado para decorar zonas ajardinadas.decorar zonas ajardinadas.
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CÓDIGOCÓDIGO CUADRADOCUADRADO COLORCOLOR MEDIDAMEDIDA UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MAL0205 5 mm Verde 1 x 30 metros 1 Rollo 8435495302773

MAL0209 10 mm Verde 1 x 30 metros 1 Rollo 8435495302780

MAL0215 15 mm Verde 1 x 30 metros 1 Rollo 8435495302797

MAL0220 20 mm Verde 1 x 30 metros 1 Rollo 8435495302803

MAL0305 5 mm Blanco 1 x 30 metros 1 Rollo 8435495302810

MAL0309 10 mm Blanco 1 x 30 metros 1 Rollo 8435495302827

MAL0315 15 mm Blanco 1 x 30 metros 1 Rollo 8435495302834

MAL0320 20 mm Blanco 1 x 30 metros 1 Rollo 8435495302841

MAL0330 5 mm Marrón 1 x 30 metros 1 Rollo 8435495306115

MAL0331 10 mm Marrón 1 x 30 metros 1 Rollo 8435495306122

MAL0332 15 mm Marrón 1 x 30 metros 1 Rollo 8435495306139

MAL0333 20 mm Marrón 1 x 30 metros 1 Rollo 8435495306146

MAL0334 5 mm Antracita 1 x 30 metros 1 Rollo 8435495308201

MAL0335 10 mm Antracita 1 x 30 metros 1 Rollo 8435495308218

MAL0336 15 mm Antracita 1 x 30 metros 1 Rollo 8435495308225

MAL0337 20 mm Antracita 1 x 30 metros 1 Rollo 8435495308232

MALLA JARDINERAMALLA JARDINERA

Malla cuadrada fabricado en PE de alta densidad.fabricado en PE de alta densidad.
Ideal para vallas, balcones y jardines.

Tratamiento especial anti UV.anti UV.

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:
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MALLAS    MALLAS    
Y TOLDOS          Y TOLDOS          

Bonerva presenta una amplia gama de productos de mallas para el sombreado y la ocultación. Todos Bonerva presenta una amplia gama de productos de mallas para el sombreado y la ocultación. Todos 
ellos de una calidad excelente y disponibles en varios colores y medidas para adaptarse al gusto de todos.ellos de una calidad excelente y disponibles en varios colores y medidas para adaptarse al gusto de todos.



CÓDIGOCÓDIGO COLORCOLOR MEDIDAMEDIDA OCULTACIÓNOCULTACIÓN PESO G/MPESO G/M22 UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MALLA ESPECIAL PARA OBRAMALLA ESPECIAL PARA OBRA

MAL0075 Verde 2 x 50 m 70 % 70 g/m2 1 Rollo 8435495301479

MAL0079 Verde 2 x 100 m 70 % 70 g/m2 1 Rollo 8435495306719

MALLA SOMBREO RATCHERMALLA SOMBREO RATCHER
Malla plástica de polietilenopolietileno..

Ideal para la construcción y la agricultura.
Disponible en múltiples colores.

Apta para proteger del sol. Tejido ratcher.Tejido ratcher.

CÓDIGOCÓDIGO COLORCOLOR MEDIDAMEDIDA OCULTACIÓNOCULTACIÓN PESO G/MPESO G/M22 UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MAL0049 Verde 1 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495301271

MAL0057 Verde 1,5 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495301288

MAL0053 Verde 2 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495301295

MAL0054 Verde 3 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495301301

MAL0055 Verde 4 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495301318

MAL0058 Negro 1 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495301325

MAL0065 Negro 1,5 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495301332

MAL0050 Negro 2 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495301349

MAL0051 Negro 3 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495301356

MAL0052 Negro 4 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495301363

MAL0067 Marrón 1 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495301370

MAL0059 Marrón 1,5 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495301387

MAL0060 Marrón 2 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495301394

MAL0061 Marrón 3 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495301400

MAL0062 Marrón 4 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495301417

MAL1001 Crema 1 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495305590

MAL1002 Crema 1,5 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495305606

MAL1003 Crema 2 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495305613

MAL1004 Crema 3 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495305620

MAL1005 Crema 4 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495305637

MAL0056 Blanco 2 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495301462

MAL0156 Blanco 4 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495305675

MAL0070 Verde | Blanco 2 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495301424

MAL0071 Verde | Blanco 4 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495301431

MAL0072 Azul | Blanco 2 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495301448

MAL0073 Azul | Blanco 4 x 100 m 90 % 90 g/m2 1 Rollo 8435495301455

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

9090 mmmm%%
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MALLA SOMBREO PLANAMALLA SOMBREO PLANA
Malla plástica de polietilenopolietileno.

Ideal para la construcción y la agricultura.
Disponible en varios colores.

Apta para proteger del sol.
Tejido con telar plano.Tejido con telar plano.

CÓDIGOCÓDIGO COLORCOLOR MEDIDAMEDIDA OCULTACIÓNOCULTACIÓN PESO G/MPESO G/M22 UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MAL0064 Verde 1 x 100 m 90 % 100 g/m2 1 Rollo 8435495301998

MAL0160 Verde 1,5 x 100 m 90 % 100 g/m2 1 Rollo 8435495302001

MAL0161 Verde 2 x 100 m 90 % 100 g/m2 1 Rollo 8435495302018

MAL0162 Verde 3 x 100 m 90 % 100 g/m2 1 Rollo 8435495302025

MAL0163 Verde 4 x 100 m 90 % 100 g/m2 1 Rollo 8435495302032

MAL0164 Verde 1 x 50 m 90 % 100 g/m2 1 Rollo 8435495302148

MAL0165 Verde 1,5 x 50 m 90 % 100 g/m2 1 Rollo 8435495302155

MAL0166 Verde 2 x 50 m 90 % 100 g/m2 1 Rollo 8435495302162

MAL0167 Verde 3 x 50 m 90 % 100 g/m2 1 Rollo 8435495302179

MAL0168 Verde 4 x 50 m 90 % 100 g/m2 1 Rollo 8435495302186

MAL0169 Negro 1 x 100 m 90 % 100 g/m2 1 Rollo 8435495302049

MAL0170 Negro 1,5 x 100 m 90 % 100 g/m2 1 Rollo 8435495302056

MAL0171 Negro 2 x 100 m 90 % 100 g/m2 1 Rollo 8435495302063

MAL0172 Negro 3 x 100 m 90 % 100 g/m2 1 Rollo 8435495302070

MAL0173 Negro 4 x 100 m 90 % 100 g/m2 1 Rollo 8435495302087

MAL0179 Marrón 1 x 100 m 90 % 100 g/m2 1 Rollo 8435495302094

MAL0180 Marrón 1,5 x 100 m 90 % 100 g/m2 1 Rollo 8435495302100

MAL0181 Marrón 2 x 100 m 90 % 100 g/m2 1 Rollo 8435495302117

MAL0182 Marrón 3 x 100 m 90 % 100 g/m2 1 Rollo 8435495302124

MAL0183 Marrón 4 x 100 m 90 % 100 g/m2 1 Rollo 8435495302131

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

9090 mmmm%%
OCULTACIÓN
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CÓDIGOCÓDIGO COLORCOLOR UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

GRAPAS MALLA DE SOMBREOGRAPAS MALLA DE SOMBREO

MAL0100 Negro Bolsa: 100 Uds 
Caja: 2.000 Uds 8435495307143

M
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s

MALLA SEPARADORAMALLA SEPARADORA
Malla plástica de polietileno.polietileno.

Ideal para la construcción y la agricultura. Idónea para Idónea para 
delimitar espacios. delimitar espacios. Apta para proteger del sol.

Disponible en varios colores.

CÓDIGOCÓDIGO COLORCOLOR MEDIDAMEDIDA OCULTACIÓNOCULTACIÓN PESO G/MPESO G/M22 UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MAL0030 Verde 1 x 100 m 95 % 150 g/m2 1 Rollo 8435495302261

MAL0031 Verde 1,5 x 100 m 95 % 150 g/m2 1 Rollo 8435495302278

MAL0032 Verde 2 x 100 m 95 % 150 g/m2 1 Rollo 8435495302285

MAL0033 Verde 3 x 100 m 95 % 150 g/m2 1 Rollo 8435495302292

MAL0120 Verde 4 x 100 m 95 % 150 g/m2 1 Rollo 8435495305644

MAL0034 Caña 1 x 100 m 95 % 150 g/m2 1 Rollo 8435495302308

MAL0035 Caña 1,5 x 100 m 95 % 150 g/m2 1 Rollo 8435495302315

MAL0036 Caña 2 x 100 m 95 % 150 g/m2 1 Rollo 8435495302322

MAL0037 Caña 3 x 100 m 95 % 150 g/m2 1 Rollo 8435495302339

MAL0125 Caña 4 x 100 m 95 % 150 g/m2 1 Rollo 8435495305651

MAL0134 Brezo 1 x 100 m 95 % 150 g/m2 1 Rollo 8435495302346

MAL0135 Brezo 1,5 x 100 m 95 % 150 g/m2 1 Rollo 8435495302353

MAL0136 Brezo 2 x 100 m 95 % 150 g/m2 1 Rollo 8435495302360

MAL0137 Brezo 3 x 100 m 95 % 150 g/m2 1 Rollo 8435495302377

MAL0138 Brezo 4 x 100 m 95 % 150 g/m2 1 Rollo 8435495305668

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

9595 mmmm%%

OCULTACIÓN
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MALLA ANTIHIERBAMALLA ANTIHIERBA

	› Colores: 1 (Negro) con líneas verdes longitudinales cada 20 cm.

	› Material: 100% Virgen PP.

	› 5 años anti UV.

	› Usos: Jardín, protección de malas hierbas de cultivos. Antihierba como base para el césped artificial.

	› Beneficios: Impide el crecimiento de la hierba.

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDAMEDIDA GRAMAJEGRAMAJE EANEAN

MAL1079 1 x 50 m 100 g/m2 8435495307761

MAL1080 1 x 100 m 100 g/m2 8435495307778

MAL1078 2 x 20 m 100 g/m2 8435495306894

MAL1074 2 x 50 m 100 g/m2 8435495304944

MAL0074 2 x 100 m 100 g/m2 8435495304937

MAL1075 3 x 100 m 100 g/m2 8435495304951

MAL1076 4 x 100 m 100 g/m2 8435495304968

MAL1077 2 x 100 m 130 g/m2 8435495304975

Ideal para el control de las malas hierbas.
Evita que el sol llegue a la tierra.Evita que el sol llegue a la tierra.

Impide su crecimiento.Impide su crecimiento.

	›	 Usos:Usos:  
 

	›	 Beneficios:Beneficios:
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TOLDOS POLIETILENOTOLDOS POLIETILENO
Especiales para cubrir camiones, vehículos, 

náutica, piscinas, residuos, etc.
Vienen con ojales para su fijación. Muy resistente.ojales para su fijación. Muy resistente.

CÓDIGOCÓDIGO COLORCOLOR MEDIDAMEDIDA PESO G/MPESO G/M22 UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MAL0025 Azul 2 x 3 m 85 g/m2 10 Uds 8435495302216

MAL0026 Azul 3 x 5 m 85 g/m2 10 Uds 8435495302223

MAL0027 Azul 4 x 6 m 85 g/m2 10 Uds 8435495302230

MAL0028 Azul 5 x 8 m 85 g/m2 6 Uds 8435495302247

MAL0023 Azul 6 x 10 m 85 g/m2 6 Uds 8435495302209

MAL0029 Azul 8 x 12 m 85 g/m2 2 Uds 8435495302254

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

CÓDIGOCÓDIGO COLORCOLOR MEDIDAMEDIDA PESO G/MPESO G/M22 UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MAL1020 Verde 2 x 3 m 120 g/m2 10 Uds 8435495307013

MAL1021 Verde 3 x 5 m 120 g/m2 10 Uds 8435495307020

MAL1022 Verde 4 x 6 m 120 g/m2 10 Uds 8435495307037

MAL1023 Verde 5 x 8 m 120 g/m2 6 Uds 8435495307044

MAL1024 Verde 6 x 10 m 120 g/m2 6 Uds 8435495307051

MAL1025 Verde 8 x 12 m 120 g/m2 2 Uds 8435495307068

TOLDO VERDE 120 G/MTOLDO VERDE 120 G/M22

TOLDO  AZUL 85 G/MTOLDO  AZUL 85 G/M22

85 G/M85 G/M22 120 G/M120 G/M22
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MANTOS ACEITUNAMANTOS ACEITUNA
Red de  monofilamento tejida.monofilamento tejida.

Utilizado en la recolección de frutosrecolección de frutos como la aceituna o la almendra.
Tejido flexible, ligero y resistente.Tejido flexible, ligero y resistente.

CÓDIGOCÓDIGO COLORCOLOR MEDIDAMEDIDA UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

MAL0039 Negro 3 x 5 m 1 Ud 8435495308461

MAL0040 Negro 3 x 8 m 1 Ud 8435495308478

MAL0041 Negro 4 x 6 m 1 Ud 8435495308485

MAL0042 Negro 4 x 8 m 1 Ud 8435495308492

MAL0043 Negro 5 x 8 m 1 Ud 8435495308508

MAL0044 Negro 5 x 10 m 1 Ud 8435495308515

MAL0045 Negro 6 x 8 m 1 Ud 8435495308522

MAL0046 Negro 6 x 12 m 1 Ud 8435495308539

MAL0047 Negro 8 x 10 m 1 Ud 8435495308546

MAL0038 Negro 8 x 12 m 1 Ud 8435495308553

MAL0048 Negro 8 x 14 m 1 Ud 8435495308560

MANTOS DE ACEITUNAMANTOS DE ACEITUNA

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

MALLA ANTIPÁJAROSMALLA ANTIPÁJAROS
Malla de  protecciónprotección verde antipájaros extruida.extruida.

ProtegenProtegen las siembras, cultivos y árboles frutales.

CÓDIGOCÓDIGO COLORCOLOR MEDIDAMEDIDA UDS/CAJASUDS/CAJAS

MAL0801 Verde 2 x 5 m 20 Uds

MAL0802 Verde 2 x 10 m 15 Uds

MAL0803 Verde 4 x 6 m 10 Uds

MAL0804 Verde 4 x 12 m 5 Uds

MAL0805 Verde 8 x 10 m 5 Uds

MALLA ANTIPÁJAROSMALLA ANTIPÁJAROS

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

119





MANGUERASMANGUERAS
Y ACOPLES             Y ACOPLES             

Bonerva presenta una amplia gama de mangueras (jardinería, aspiración, técnicas, caucho y pvc). Además, también Bonerva presenta una amplia gama de mangueras (jardinería, aspiración, técnicas, caucho y pvc). Además, también 
disponemos de una gran variedad de acoples, valvulería, lanzas y pistolas, kits de riego, aspersores y  otros muchos disponemos de una gran variedad de acoples, valvulería, lanzas y pistolas, kits de riego, aspersores y  otros muchos 
accesorios para que no te falte de nada. accesorios para que no te falte de nada. 



AQUAFLEXAQUAFLEX
Manguera económica en PVC flexible.PVC flexible.
Compuesta por 3 capas.3 capas. Una de ellas es en hilo poliéster.hilo poliéster.
Utilizada para jardines, agricultura y construcción.
Temperatura mínima -10ºC-10ºC y temperatura máxima +55ºC.+55ºC.
Libre de cadmio y plomo.Libre de cadmio y plomo.

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDA mmMEDIDA mm PRESIÓN TRABAJOPRESIÓN TRABAJO METROS ROLLOMETROS ROLLO PALLETPALLET EANEAN

TTA0015 15 mm 8 bar 50 metros 60 Rollos 8435495300908

TTA0016 15 mm 8 bar 25 metros 120 Rollos 8435495300915

TTA0020 20 mm 8 bar 50 metros 44 Rollos 8435495300922

TTA0019 20 mm 8 bar 25 metros 88 Rollos 8435495300939

TTA0025 25 mm 8 bar 50 metros 27 Rollos 8435495300946

TTA0030 30 mm 8 bar 50 metros 10 Rollos 8435495311263

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

Manguera agrícola en PVC flexible.PVC flexible.
Compuesta por 3 capas.3 capas. Una de ellas es en poliéster tricotado.poliéster tricotado.
Utilizada para jardinería, barcos, puertos deportivos...
Gran espesor de capas. Libre de cadmio y plomo. Libre de cadmio y plomo. 
Temperatura mínima -10ºC-10ºC y temperatura máxima +60ºC.+60ºC.

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDA mmMEDIDA mm PRESIÓN TRABAJOPRESIÓN TRABAJO METROS ROLLOMETROS ROLLO PALLETPALLET EANEAN

TRA0115 15 mm 10 bar 50 metros 48 Rollos 8435495301158

TRA0116 15 mm 10 bar 25 metros 96 Rollos 8435495301165

TRA0120 20 mm 10 bar 50 metros 35 Rollos 8435495301189

TRA0117 20 mm 10 bar 25 metros 70 Rollos 8435495301172

TRA0125 25 mm 10 bar 50 metros 27 Rollos 8435495301196

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

Manguera agrícola en PVC flexible. PVC flexible.
Compuesta por 3 capas.3 capas. Una de ellas es en hilo poliéster.hilo poliéster.
Utilizada para jardinería y agricultura. 
Especial resistencia a la presión.resistencia a la presión.
Libre de cadmio y plomo.Libre de cadmio y plomo.

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDA mmMEDIDA mm PRESIÓN TRABAJOPRESIÓN TRABAJO METROS ROLLOMETROS ROLLO PALLETPALLET EANEAN

TRA0015 15 mm 10 bar 50 metros 60 Rollos -

TRA0020 20 mm 10 bar 50 metros 44 Rollos -

TRA0025 25 mm 10 bar 50 metros 27 Rollos -

TRA0030 30 mm 10 bar 50 metros 10 Rollos -

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

HELIJARDIM AMHELIJARDIM AM

TRICOTADA NÁUTICATRICOTADA NÁUTICA
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Manguera de jardinería en PVC flexible.PVC flexible.
AtóxicaAtóxica, antialgas.
Transparente, color verde. 
Compuesta por una sola capa.una sola capa.
Buen comportamiento al frío y al calor.Buen comportamiento al frío y al calor.

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDA mmMEDIDA mm PRESIÓN TRABAJOPRESIÓN TRABAJO METROS ROLLOMETROS ROLLO PALLETPALLET EANEAN

TAV1421 15 mm - 50 metros 48 Rollos 8435495301035

TAV1422 15 mm - 25 metros 96 Rollos 8435495301042

TAV1826 19 mm - 50 metros 35 Rollos 8435495301059

TAV2024 19 mm - 25 metros 70 Rollos 8435495301066

TAV2532 25 mm - 50 metros 27 Rollos 8435495301073

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

AQUALATEXAQUALATEX

Manguera de jardinería en PVC flexible.PVC flexible.
AtóxicaAtóxica, antialgas.
Utilizada para jardinería.
Compuesta por 3 capas3 capas. Una de ellas es en hilo poliéster.hilo poliéster.
Temperatura mínima -10ºC-10ºC y temperatura máxima +40ºC.+40ºC.

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDA mmMEDIDA mm PRESIÓN TRABAJOPRESIÓN TRABAJO METROS ROLLOMETROS ROLLO PALLETPALLET EANEAN

TAV1521 15 mm 8 bar 50 metros 48 Rollos 8435495301080

TAV1523 15 mm 8 bar 25 metros 96 Rollos 8435495301097

TAV1926 19 mm 8 bar 50 metros 35 Rollos 8435495301103

TAV2025 19 mm 8 bar 25 metros 70 Rollos 8435495301110

TAV2533 25 mm 8 bar 50 metros 27 Rollos 8435495301127

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

AQUALATEX REFORZADAAQUALATEX REFORZADA
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CÓDIGOCÓDIGO MEDIDA mmMEDIDA mm PRESIÓN TRABAJOPRESIÓN TRABAJO METROS ROLLOMETROS ROLLO UDS/CAJAUDS/CAJA EANEAN

KIT AQUALATEX REFORZADA

TAV1522 15 mm 8 bar 15 metros 1 Ud 8435495301134

TAV1927 20 mm 8 bar 15 metros 1 Ud 8435495301141

KIT HELIJARDIM COSTA NOVA

TRA3015 15 mm 10 bar 25 metros 1 Ud -

KIT MANGUERASKIT MANGUERAS

KIT AQUALATEX KIT AQUALATEX 
REFORZADAREFORZADA

KIT HELIJARDIMKIT HELIJARDIM
COSTA NOVACOSTA NOVA
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AQUATRICOT PLUSAQUATRICOT PLUS

Manguera de PVC PVC dede 5 capas 5 capas.
Destinado especialmente para la conducción de agua potable.
Permite el contacto con los alimentos.
Antialgas.Antialgas. Libre de cadmio y bario Libre de cadmio y bario.
Manguera para USO ALIMENTARIOUSO ALIMENTARIO.
Temperatura mínima -10ºC-10ºC y temperatura máxima +60ºC.+60ºC.

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDA mmMEDIDA mm PRESIÓN TRABAJOPRESIÓN TRABAJO METROS ROLLOMETROS ROLLO PALLETPALLET EANEAN

TRA4015 15 mm 12 bar 50 metros 48 Rollos 8435495301202

TRA4016 15 mm 12 bar 25 metros 96 Rollos 8435495301219

TRA4019 20 mm 12 bar 50 metros 35 Rollos 8435495301233

TRA4020 20 mm 12 bar 25 metros 70 Rollos 8435495301240

TRA4025 25 mm 12 bar 50 metros 27 Rollos 8435495301264

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDA mmMEDIDA mm PRESIÓN TRABAJOPRESIÓN TRABAJO METROS ROLLOMETROS ROLLO UDS/CAJAUDS/CAJA EANEAN

TRA4017 15 mm 12 bar 15 metros 1 Ud 8435495301226

TRA4021 20 mm 12 bar 15 metros 1 Ud 8435495301257

AQUATRICOT PLUSAQUATRICOT PLUS

KIT AQUATRICOT PLUSKIT AQUATRICOT PLUS
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Sistema TDR (Tecnología Doble Refuerzo), que hace que la manguera sea antitorsión, que consiste en una sobreposición 
de dos mallas de hilo poliéster, trenzado y tricotado, facilitando el uso de presiones más elevadas, uso constante y mayor 
durabilidad de la manguera.
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STAR BLUE PROSTAR BLUE PRO

Manguera de PVC PVC dede 5 capas 5 capas.
Reforzada textil de alta calidad con malla tricotada antitorsiónmalla tricotada antitorsión.
Eco-friendlyEco-friendly, protección anti UV.
Sin ftalatos. Libre de cadmio y barioSin ftalatos. Libre de cadmio y bario.
ANTITORSIÓN.

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDA mmMEDIDA mm PRESIÓN TRABAJOPRESIÓN TRABAJO METROS ROLLOMETROS ROLLO PALLETPALLET EANEAN

TRA5015 15 mm 8 bar 50 metros 48 Rollos 8435495311072

TRA5016 15 mm 8 bar 25 metros 96 Rollos 8435495311089

TRA5019 20 mm 8 bar 50 metros 35 Rollos 8435495311096

TRA5020 20 mm 8 bar 25 metros 70 Rollos 8435495311102

TRA5025 25 mm 8 bar 50 metros 27 Rollos 8435495311119

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDA mmMEDIDA mm PRESIÓN TRABAJOPRESIÓN TRABAJO METROS ROLLOMETROS ROLLO UDS/CAJAUDS/CAJA EANEAN

TRA5017 15 mm 8 bar 15 metros 1 Ud 8435495311126

TRA5021 20 mm 8 bar 15 metros 1 Ud 8435495311133

STAR BLUE PRO ANTITORSIÓNSTAR BLUE PRO ANTITORSIÓN

KIT STAR BLUE PROKIT STAR BLUE PRO

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:
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Sistema de fabricación especial, que hace que la manguera sea antitorsión, con malla tricotada de alta calidad, facilitando el 
uso constante y máxima durabilidad de la manguera.
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MANGUERA POROSAMANGUERA POROSA

Manguera de caucho reciclado + PE.caucho reciclado + PE.
Indicada especialmente para el uso de la jardinería.
Libre de fhtalato.Libre de fhtalato.
Diámetro interior/exterior:Diámetro interior/exterior: 12.5 / 16.5±0,5 mm 12.5 / 16.5±0,5 mm
Peso/metro:Peso/metro: 0,100 kg/mt 0,100 kg/mt
Presión máxima:Presión máxima: 4 bar 4 bar

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDA mmMEDIDA mm PRESIÓN TRABAJOPRESIÓN TRABAJO METROS ROLLOMETROS ROLLO EANEAN

TKP0015 12,5 mm 2,5 bar 15 metros 8435495310365

TKP0025 12,5 mm 2,5 bar 25 metros 8435495310372

TKP0050 12,5 mm 2,5 bar 50 metros 8435495310389

TKP0100 12,5 mm 2,5 bar 100 metros 8435495310396

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

POROSAPOROSA
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La manguera porosa pone agua exactamente donde las plantas la necesitan, es decir, en la zona de la raíz.

Con la manguera porosa obtendrás múltiples ventajas: 

	› Ahorro de tiempo.
	› Ahorro de dinero.
	› Mejor calidad en las plantas.
	› Mejoras en el medio ambiente.
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MANGUERAS TÉCNICASMANGUERAS TÉCNICAS

Fabricada en una sola capasola capa en PVC flexible.PVC flexible.
Alta flexibilidad a baja temperatura.
Idónea para el trapaso de agua u otros líquidos.
Apta para uso alimentario,Apta para uso alimentario, agrícola, construcción e industrias. agrícola, construcción e industrias.
Temperatura mínima -10ºC-10ºC y temperatura máxima +40ºC. +40ºC.
Atóxica.Atóxica.

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDA mmMEDIDA mm METROS ROLLOMETROS ROLLO EANEAN
TCR0046 4x6 mm 100 metros 8435495301486

TCR0069 6x9 mm 100 metros 8435495301493

TCR0810 8x10 mm 50 metros 8435495301639

TCR0811 8x11 mm 50 metros 8435495301509

TCR1013 10x13 mm 50 metros 8435495301516

TCR1014 10x14 mm 50 metros 8435495301523

TCR1015 10x14 mm 25 metros 8435495301530

TCR1215 12x15 mm 50 metros 8435495301547

TCR1216 12x16 mm 50 metros 8435495301554

TCR1519 15x19 mm 50 metros 8435495301561

TCR1520 15x20 mm 50 metros 8435495301578

TCR2025 20x25 mm 50 metros 8435495301585

TCR2531 25x31 mm 50 metros 8435495301592

TCR3037 30x37 mm 50 metros 8435495301608

TCR4050 40x50 mm 50 metros 8435495301615

TCR5060 50x60 mm 50 metros 8435495301622

	›	 Usos: Usos: 
 

	›	 Beneficios:Beneficios:

ARIN CRISTAARIN CRISTALL

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDA mmMEDIDA mm PRESIÓN TRAB.PRESIÓN TRAB. METROS ROLLOMETROS ROLLO EANEAN
TTT0001 6x12 mm 15 bar 50 metros 8435495304296

TTT0002 8x14 mm 15 bar 50 metros 8435495304302

TTT0003 10x16 mm 15 bar 50 metros 8435495304319

TTT0004 12x18 mm 15 bar 50 metros 8435495304326

TTT0005 16x23 mm 15 bar 50 metros 8435495304333

TTT0006 19x26 mm 15 bar 50 metros 8435495304340

TTT0007 25x33 mm 15 bar 50 metros 8435495304357

TTT0008 30x40 mm 15 bar 50 metros 8435495304364

TTT0009 40x50 mm 15 bar 50 metros 8435495304371

TTT0010 50x60 mm 15 bar 50 metros 8435495304388

Fabricada en dos capasdos capas en PVC flexible.PVC flexible.
Contiene una tercera capa de hilo poliéstertercera capa de hilo poliéster de alta resistencia.
Idónea para la industria mecánica, la conducción de agua y 
apta para otros líquidos.
Apta para uso alimentario y atóxica.Apta para uso alimentario y atóxica.
Temperatura mínima -10ºC -10ºC y temperatura máxima +40ºC.+40ºC.

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

ARIN CRISTAL REFORZADAARIN CRISTAL REFORZADA
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MANGUERAS PLANASMANGUERAS PLANAS

Manguera plana de PVC reforzada.PVC reforzada.
Especial para agricultura y construcción.
Resiste a la presión y gran parte de productos químicos.
Temperatura mínima -5ºC-5ºC y temperatura máxima +60ºC.+60ºC.

CÓDIGOCÓDIGO MEDIDA mmMEDIDA mm PRESIÓN TRABAJOPRESIÓN TRABAJO METROS ROLLOMETROS ROLLO EANEAN

MPL0040 40 mm 6 bar 100 metros 8435495304098

MPL0045 45 mm 6 bar 100 metros 8435495304104

MPL0050 50 mm 6 bar 100 metros 8435495304111

MPL0060 60 mm 6 bar 100 metros 8435495304128

MPL0070 70 mm 6 bar 100 metros 8435495304135

MPL0075 75 mm 6 bar 50 metros 8435495304142

MPL0090 90 mm 6 bar 50 metros 8435495304159

MPL0100 100 mm 6 bar 50 metros 8435495304166

MPL0110 110 mm 4 bar 50 metros 8435495304173

MPL0125 125 mm 4 bar 50 metros 8435495304180

MPL0150 150 mm 3 bar 50 metros 8435495304197

MPL0200 200 mm 3 bar 50 metros 8435495304203

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

Manguera plana ligera de polietileno. polietileno.
Indicada para riegos sin presión.
Rollos de 100 metrosRollos de 100 metros de longitud.
Disponible en galga 1500 y 2000.

      

CÓDIGOCÓDIGO DIÁMETRO INTERIORDIÁMETRO INTERIOR MEDIDA PLANO mmMEDIDA PLANO mm EANEAN

MAP0060 60 mm 100 mm 8435495304210

MAP0080 80 mm 130 mm 8435495304227

MAP0100 100 mm 160 mm 8435495304234

MAP0125 125 mm 200 mm 8435495304241

MAP0150 150 mm 240 mm 8435495304258

MAP0200 200 mm 320 mm 8435495304265

MAP0250 250 mm 400 mm 8435495304272

MAP0300 300 mm 480 mm 8435495304289

ARIN FLAT REFORZADAARIN FLAT REFORZADA

PLASTOCANAL PLANAPLASTOCANAL PLANA

GALGA 1500GALGA 1500

CÓDIGOCÓDIGO DIÁMETRO INTERIORDIÁMETRO INTERIOR MEDIDA PLANO mmMEDIDA PLANO mm EANEAN

MAP1060 60 mm 100 mm 8435495306634

MAP1080 80 mm 130 mm 8435495306641

MAP1100 100 mm 160 mm 8435495306658

MAP1125 125 mm 200 mm 8435495306665

MAP1152 150 mm 240 mm 8435495306672

MAP1200 200 mm 320 mm 8435495306689

MAP1250 250 mm 400 mm 8435495306696

MAP1300 300 mm 480 mm 8435495306702

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:
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MANGUERAS ASPIRACIÓNMANGUERAS ASPIRACIÓN

Tubería de PVC flexible con espiral rígido e interior liso.PVC flexible con espiral rígido e interior liso.
Atóxica, sin 0-Fhtalatos.Atóxica, sin 0-Fhtalatos.
Interior liso, buen radio de curvatura.
Temperatura mínima -5ºC-5ºC y temperatura máxima +60ºC+60ºC..

CÓDIGOCÓDIGO DIÁMETRO INTERIORDIÁMETRO INTERIOR METROS ROLLOMETROS ROLLO EANEAN

TLI1025 25 mm 50 metros 8435495311140

TLI1030 30 mm 50 metros 8435495311157

TLI1035 35 mm 50 metros 8435495311164

TLI1040 40 mm 50 metros 8435495311171

TLI1045 45 mm 50 metros 8435495311188

TLI1050 50 mm 50 metros 8435495311195

TLI1060 60 mm 50 metros 8435495311201

TLI1070 70 mm 50 metros 8435495311218

TLI1075 75 mm 50 metros 8435495311225

TLI1080 80 mm 50 metros 8435495311232

TLI1090 90 mm 25 metros 8435495311249

TLI1100 100 mm 25 metros 8435495311256

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

ARIN LIQUIDARIN LIQUID

Tubería de PVC reforzado con espiral rígido e interior liso.PVC reforzado con espiral rígido e interior liso.
Atóxica y uso alimentario. Sin 0-Fhtalatos.Atóxica y uso alimentario. Sin 0-Fhtalatos.
Apta para transportes de líquidos alimentarios, agua, salmuera, etc.
Temperatura mínima -5ºC-5ºC y temperatura máxima +60ºC. +60ºC.

CÓDIGOCÓDIGO DIÁMETRO INTERIORDIÁMETRO INTERIOR METROS ROLLOMETROS ROLLO

TAG1040 40 mm 50 metros

TAG1045 45 mm 50 metros

TAG1050 50 mm 50 metros

TAG1060 60 mm 50 metros

TAG1070 70 mm 50 metros

TAG1075 75 mm 50 metros

TAG1080 80 mm 50 metros

TAG1090 90 mm 30 metros

TAG1100 100 mm 30 metros

TAG1110 110 mm 30 metros

TAG1125 125 mm 30 metros

TAG1150 150 mm 30 metros

TAG1200 200 mm 10 metros

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

AGROPESADA REFORZADAAGROPESADA REFORZADA
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MANGUERAS ASPIRACIÓNMANGUERAS ASPIRACIÓN

Tubería reforzada de PVC flexible. PVC flexible. 
Con espiral de acero galvanizado rígido indeformable.Con espiral de acero galvanizado rígido indeformable.
Flexible, transparente, interior totalmente lisa.Flexible, transparente, interior totalmente lisa.
Resistente al desgaste por abrasión e intemperie.Resistente al desgaste por abrasión e intemperie.
Temperatura mínima -10ºC-10ºC y temperatura máxima +60ºC.+60ºC.

CÓDIGOCÓDIGO DIÁMETRO INTERIORDIÁMETRO INTERIOR METROS ROLLOMETROS ROLLO

TSP0020 20 mm 50 metros

TSP0025 25 mm 50 metros

TSP0030 30 mm 50 metros

TSP0035 35 mm 50 metros

TSP0040 40 mm 50 metros

TSP0045 45 mm 50 metros

TSP0050 50 mm 50 metros

TSP0060 60 mm 50 metros

TSP0070 70 mm 50 metros

TSP0075 75 mm 50 metros

TSP0080 80 mm 50 metros

TSP0090 90 mm 30 metros

TSP0100 100 mm 30 metros

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

ARIN SPRINGARIN SPRING

Tubería reforzada de PVC.PVC.
Espiral de PVCEspiral de PVC  rígido indeformable.rígido indeformable.
Resistente a los agentes químicos, atmosféricos y sal marina.
Temperatura mínima -10ºC-10ºC y temperatura máxima +60ºC.+60ºC.

CÓDIGOCÓDIGO DIÁMETRO INTERIORDIÁMETRO INTERIOR METROS ROLLOMETROS ROLLO

TIN0045 45 mm 50 metros

TIN0050 50 mm 50 metros

TIN0060 60 mm 50 metros

TIN0070 70 mm 50 metros

TIN0075 75 mm 50 metros

TIN0080 80 mm 50 metros

TIN0090 90 mm 30 metros

TIN0100 100 mm 30 metros

TIN0110 110 mm 30 metros

TIN0125 125 mm 30 metros

TIN0150 150 mm 30 metros

TIN0200 200 mm 10 metros

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

INDUFLEXINDUFLEX
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CÓDIGOCÓDIGO DESCRIPCIÓNDESCRIPCIÓN UDS/CAJAUDS/CAJA REPOSICIÓNREPOSICIÓN EANEAN

J230015 Conector manguera de 15 mm SOFT COATED 50 Uds - 8435495300458

J230020 Conector manguera de 20 mm SOFT COATED 25 Uds 25 Uds 8435495300465

J230115 Reparador manguera de 15 mm SOFT COATED 50 Uds - 8435495300472

J230120 Reparador manguera de 20 mm SOFT COATED 25 Uds 25 Uds 8435495300489

J220216 Adaptador grifo 1/2” a 3/4” SOFT COATED 50 Uds - 8435495300496

J220221 Adaptador grifo 3/4” a 1” SOFT COATED 50 Uds - 8435495300502

J220403 Conector triple 100 Uds - 8435495300557

J220402 Conector doble 100 Uds - 8435495300540

J220316 Racor grifo doble 3/4” 20 Uds - 8435495300588

J230019 Conector manguera de 20mm AQUASTOP 25 Uds - 8435495300526

J240001 Lanza graduable SOFT COATED 25 Uds 25 Uds 8435495300755

J240103 Pistola Zinc 8 funciones 10 Uds 10 Uds 8435495300779

ACOPLES BONERVAACOPLES BONERVA

ACOPLES BONERVAACOPLES BONERVA
Descube la amplia gama de acoples para mangueras de jardinería.

	›	 SOFT COATED:SOFT COATED: Calidad y prestaciones óptimas.
	›	 BASIC:BASIC: Funcional y económico.
	›	 MAXI: MAXI: Para mangueras de gran diámetro.

  CON SOPORTE (BLISTER)CON SOPORTE (BLISTER)   GRANELGRANEL

ELIGE EL FORMATO QUE NECESITESELIGE EL FORMATO QUE NECESITES

	› Soporte de PVC resistente.
	› Ideal para tiendas de autoservicio.
	› Más cómodo para exposición.
	› Fácil identificación del producto.

	› Embalaje en cajas o en bolsas.
	› Mayor facilidad para gavetas y 
cajones.

	› Exposiciones a granel.

Ac
op

les
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LÍNEA SOFT COATEDLÍNEA SOFT COATED
Fabricados en un polímero especial que los hace más suave al tacto. 

Máxima calidad.
	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

CÓDIGOCÓDIGO DESCRIPCIÓNDESCRIPCIÓN UDS/BOLSAUDS/BOLSA UDS/CAJAUDS/CAJA EANEAN
G J230015 Conector manguera de 15 mm SOFT COATED 25 Uds 250 Uds 8435495300458
G J230020 Conector manguera de 20 mm SOFT COATED 25 Uds 250 Uds 8435495300465
S JB30015 Conector manguera de 15 mm SOFT COATED - 250 Uds 8435495300151
S JB30020 Conector manguera de 20 mm SOFT COATED - 250 Uds 8435495300168

G J230115 Reparador manguera de 15 mm SOFT COATED 25 Uds 250 Uds 8435495300472
G J230120 Reparador manguera de 20 mm SOFT COATED 25 Uds 250 Uds 8435495300489
S JB30115 Reparador manguera de 15 mm SOFT COATED - 250 Uds 8435495300175
S JB30120 Reparador manguera de 20 mm SOFT COATED - 250 Uds 8435495300182

G J220216 Adaptador grifo 1/2 - 3/4 25 Uds 500 Uds 8435495300496
G J220221 Adaptador grifo 3/4 - 1 25 Uds 500 Uds 8435495300502
S JB20216 Adaptador grifo 1/2 - 3/4 - 250 Uds 8435495300199
S JB20221 Adaptador grifo 3/4 - 1 - 250 Uds 8435495300205

G J230014 Conector manguera aquastop de 15 mm SOFT COATED 25 Uds 250 Uds 8435495300519
G J230019 Conector manguera aquastop de 20 mm SOFT COATED 25 Uds 250 Uds 8435495300526

S JB30021 Conector universal de 15-19 mm SOFT COATED 25 Uds 100 Uds 8435495305439

S JB30121 Reparador universal 15-19 mm SOFT COATED 25 Uds 100 Uds 8435495305446

G J220315 Adaptador grifo macho 3/4” SOFT COATED 50 Uds 250 Uds 8435495300533

G J220318 Adaptador grifo sin rosca SOFT COATED 10 Uds 100 Uds 8435495300564

G J220402 Conector simple SOFT COATED 25 Uds 500 Uds 8435495300540
S JB20402 Conector simple SOFT COATED - 500 Uds 8435495300212

G J220403 Conector triple SOFT COATED 25 Uds 250 Uds 8435495300557
S JB20403 Conector triple SOFT COATED - 250 Uds 8435495300229

G J220316 Enchufe grifo R.H. dos salidas 3/4” SOFT COATED 10 Uds 100 Uds 8435495300588
S JB20316 Enchufe grifo R.H. dos salidas 3/4” SOFT COATED - 100 Uds 8435495300236

G J220317 Enchufe grifo R.H. cuatro salidas 3/4” SOFT COATED 1 Ud 50 Uds 8435495300595

G J220404 Conector simple con válvula SOFT COATED 20 Uds 100 Uds 8435495300571

CONECTOR DE CONECTOR DE 
MANGUERAMANGUERA

REPARADOR REPARADOR 
DE MANGUERADE MANGUERA

ADAPTADOR ADAPTADOR 
GRIFOGRIFO

CONECTOR DE CONECTOR DE 
MANGUERA MANGUERA 
AQUASTOPAQUASTOP

CONECTOR CONECTOR 
UNIVERSALUNIVERSAL

REPARADOR REPARADOR 
UNIVERSALUNIVERSAL

ADAPTADOR ADAPTADOR 
GRIFO MACHOGRIFO MACHO

ADAPTADOR ADAPTADOR 
GRIFO SIN GRIFO SIN 
ROSCAROSCA

CONECTOR CONECTOR 
SIMPLESIMPLE

CONECTOR CONECTOR 
TRIPLETRIPLE

ENCHUFE GRIFO R.H. ENCHUFE GRIFO R.H. 
3/4” DOS SALIDAS3/4” DOS SALIDAS

ENCHUFE GRIFO R.H. ENCHUFE GRIFO R.H. 
3/4” CUATRO SALIDAS3/4” CUATRO SALIDAS

CONECTOR SIMPLE CONECTOR SIMPLE 
CON VÁLVULACON VÁLVULA
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LÍNEA BASIC Y MAXILÍNEA BASIC Y MAXI
LÍNEA BASICLÍNEA BASIC

Acoples fabricados en plástico.
LÍNEA MAXILÍNEA MAXI

Acoples para mangeras de 25 mm de diámetro.

CÓDIGOCÓDIGO DESCRIPCIÓNDESCRIPCIÓN UDS/BOLSAUDS/BOLSA UDS/CAJAUDS/CAJA EANEAN
LÍNEA BASICLÍNEA BASIC

G J220015 Conector manguera de 15 mm BASIC 25 Uds 250 Uds 8435495300601
G J220020 Conector manguera de 20 mm BASIC 25 Uds 250 Uds 8435495300618
S JB20015 Conector manguera de 15 mm BASIC - 250 Uds 8435495300243
S JB20020 Conector manguera de 20 mm BASIC - 250 Uds 8435495300250

G J220115 Reparador manguera de 15 mm BASIC 25 Uds 250 Uds 8435495300625
G J220120 Reparador manguera de 20 mm BASIC 25 Uds 250 Uds 8435495300632
S JB20115 Reparador manguera de 15 mm BASIC - 250 Uds 8435495300267
S JB20120 Reparador manguera de 20 mm BASIC - 250 Uds 8435495300274

G J220215 Adaptador grifo R.H. 1/2” - 3/4” BASIC 25 Uds 500 Uds 8435495300663
S JB20215 Adaptador grifo R.H. 1/2” - 3/4” BASIC - 500 Uds 8435495300304

G J220220 Adaptador grifo R.H. 3/4” - 1” BASIC 25 Uds 500 Uds 8435495300670
S JB20220 Adaptador grifo R.H. 3/4” - 1” BASIC - 300 Uds 8435495300311

G J220026 Conector manguera con rosca hembra 3/4” BASIC 25 Uds 250 Uds 8435495300649
S JB20026 Conector manguera con rosca hembra 3/4” BASIC - 250 Uds 8435495300281

G J220027 Conector manguera con rosca macho 3/4” 25 Uds 250 Uds 8435495300656
S JB20027 Conector manguera con rosca macho 3/4” - 250 Uds 8435495300298

LÍNEA MAXI
G J220025 Conector manguera de 25 mm MAXI 25 Uds 240 Uds 8435495300687
S JB20025 Conector manguera de 25 mm MAXI - 250 Uds 8435495300328

G J220125 Reparador manguera de 25 mm MAXI 25 Uds 150 Uds 8435495300694
S JB20125 Reparador manguera de 25 mm MAXI - 125 Uds 8435495300335

REpara

G J220226 Conector simple de 25 mm MAXI 25 UDs 100 Uds 8435495300724
S JB20226 Conector simple de 25 mm MAXI - 100 Uds 8435495300366

G J220227 Conector triple de 25 mm MAXI 25 Uds 100 Uds 8435495300731

G J220225 Adaptador grifo hembra 3/4”-1” MAXI 25 Uds 250 Uds 8435495300700
S JB20225 Adaptador grifo hembra 3/4”-1” MAXI - 250 Uds 8435495300342
G J220325 Adaptador grifo macho 3/4” MAXI 25 Uds 250 Uds 8435495305453

G J240003 Lanza de riego de 25 mm MAXI 25 Uds 150 Uds 8435495300717
S JB40003 Lanza de riego de 25 mm MAXI - 75 Uds 8435495300359

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

CONECTOR DE CONECTOR DE 
MANGUERA BASICMANGUERA BASIC

REPARADOR DE REPARADOR DE 
MANGUERA BASICMANGUERA BASIC

ADAPTADOR GRIFO ADAPTADOR GRIFO 
R.H. BASICR.H. BASIC

ADAPTADOR ADAPTADOR 
GRIFO R.H. GRIFO R.H. 
BASICBASIC

CONECTOR CONECTOR 
MANGUERA CON MANGUERA CON 
ROSCA H. BASICROSCA H. BASIC

CONECTOR CONECTOR 
MANGUERA CON MANGUERA CON 
ROSCA M. BASICROSCA M. BASIC

CONECTOR CONECTOR 
MANGUERA 25 MANGUERA 25 
MAXIMAXI

REPARADOR REPARADOR 
MANGUERA MANGUERA 
25 MAXI25 MAXI

CONECTOR CONECTOR 
SIMPLE MAXISIMPLE MAXI

CONECTOR CONECTOR 
TRIPLE MAXITRIPLE MAXI

ADAPTADOR ADAPTADOR 
GRIFO MAXIGRIFO MAXI

LANZA DE LANZA DE 
RIEGO MAXIRIEGO MAXI

LÍNEA BASICLÍNEA BASIC LÍNEA MAXILÍNEA MAXI
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	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

LANZAS Y PISTOLASLANZAS Y PISTOLAS

LANZA DE RIEGO GRADUABLE DE PLÁSTICOLANZA DE RIEGO GRADUABLE DE PLÁSTICO

CÓDIGOCÓDIGO MODELOMODELO UDS/BOLSAUDS/BOLSA UDS/CAJAUDS/CAJA EANEAN
G J240002 - 25 Uds 250 Uds 8435495300748
S JB40002 - - 250 Uds 8435495300373

LANZA DE RIEGO GRADUABLE SOFT COATEDLANZA DE RIEGO GRADUABLE SOFT COATED

CÓDIGOCÓDIGO MODELOMODELO UDS/BOLSAUDS/BOLSA UDS/CAJAUDS/CAJA EANEAN
G J240001 - 25 Uds 200 Uds 8435495300755
S JB40001 - - 200 Uds 8435495300380

PISTOLA REGULABLE DE PLÁSTICOPISTOLA REGULABLE DE PLÁSTICO

CÓDIGOCÓDIGO MODELOMODELO UDS/BOLSAUDS/BOLSA UDS/CAJAUDS/CAJA EANEAN
G J240202 - 1 Ud 50 Uds 8435495300762
S JB40202 - - 50 Uds 8435495300397

PISTOLA REGULABLE ZINC 8 FUNCIONESPISTOLA REGULABLE ZINC 8 FUNCIONES

CÓDIGOCÓDIGO MODELOMODELO UDS/BOLSAUDS/BOLSA UDS/CAJAUDS/CAJA EANEAN
G J240103 - 1 Ud 50 Uds 8435495300779
S JB40103 - - 50 Uds 8435495300403

PISTOLA METÁLICA REGULABLE SOFT COATEDPISTOLA METÁLICA REGULABLE SOFT COATED

CÓDIGOCÓDIGO MODELOMODELO UDS/BOLSAUDS/BOLSA UDS/CAJAUDS/CAJA EANEAN
G J240102 - 1 Ud 50 Uds 8435495300786
S JB40102 - - 50 Uds 8435495300410

PISTOLA METÁLICA 8 FUNCIONES SOFT COATEDPISTOLA METÁLICA 8 FUNCIONES SOFT COATED

CÓDIGOCÓDIGO MODELOMODELO UDS/BOLSAUDS/BOLSA UDS/CAJAUDS/CAJA EANEAN
GG J240101 - 1 Ud 50 Uds 8435495300793
S JB40101 - - 50 Uds 8435495300427

LANZA GRADUABLE 9 FUNCIONES CON PALANCALANZA GRADUABLE 9 FUNCIONES CON PALANCA

CÓDIGOCÓDIGO MODELOMODELO UDS/BOLSAUDS/BOLSA UDS/CAJAUDS/CAJA EANEAN
GG J240004 - 1 Ud 50 Uds 8435495300809
SS JB40004 - - 50 Uds 8435495300434

PISTOLA METÁLICA SOFT COATED CON PULSADORPISTOLA METÁLICA SOFT COATED CON PULSADOR

CÓDIGOCÓDIGO MODELOMODELO UDS/BOLSAUDS/BOLSA UDS/CAJAUDS/CAJA EANEAN
GG J240104 - 1 Ud 50 Uds 8435495300816
SS JB40104 - - 50 Uds 8435495300441

PISTOLA CHORRO DUCHAPISTOLA CHORRO DUCHA

CÓDIGOCÓDIGO MODELOMODELO UDS/BOLSAUDS/BOLSA UDS/CAJAUDS/CAJA EANEAN
GG J240106 - 1 Ud 50 Uds 8435495300823

PISTOLA TELESCÓPICAPISTOLA TELESCÓPICA

CÓDIGOCÓDIGO MODELOMODELO UDS/BOLSAUDS/BOLSA UDS/CAJAUDS/CAJA EANEAN
GG J240105 - 1 Ud 10 Uds 8435495300830
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CÓDIGOCÓDIGO DESCRIPCIÓNDESCRIPCIÓN UDS / CAJAUDS / CAJA EANEAN

ACOPLES DE LATÓN
J260015 Conector 15 mm 25 Uds 8435495301745
J260020 Conector 20 mm 25 Uds 8435495301752
J260115 Reparador 15 mm 25 Uds 8435495301769
J260120 Reparador 20 mm 25 Uds 8435495301776
J260215 Racor grifo R.H. 1/2” - 3/4” 25 Uds 8435495301783
J260220 Racor grifo R.H. 3/4” - 1” 25 Uds 8435495301790
J260221 Racor grifo R.M. 3/4” 25 Uds 8435495304838
J203009 Espiga latón R.M. 3/4” 10 Uds 8435495304845
J260402 Conector simple 10 Uds 8435495304852
J260403 Conector triple 10 Uds 8435495304869
J260501 Lanza de riego 10 Uds 8435495301806
J203024 Distribuidor doble 10 Uds 8435495301813
J203026 Distribuidor triple 1 Ud 8435495301820
J203027 Distribuidor cuádruple 1 Ud 8435495301837

VALVULERÍA
LLE0003 Válvulas de esfera 1/2” 8 Uds -
LLE0004 Válvulas de esfera 3/4” 8 Uds -
LLE0005 Válvulas de esfera 1” 8 Uds -
LLE0006 Válvulas de esfera 1 1/4” 6 Uds -
LLE0007 Válvulas de esfera 1 1/2” 2 Uds -
LLE0008 Válvulas de esfera 2” 2 Uds -
LLE0009 Válvulas de esfera 2 1/2” 6 Uds -
LLE0010 Válvulas de esfera 3” 4 Uds -
LLE0011 Válvulas de esfera 4” 2 Uds -
LLG0001 Grifos de esfera 1/2” 16 Uds -
LLG0002 Grifos de esfera 3/4” 10 Uds -
LLG0003 Grifos de esfera 1” 6 Uds -
LLR0002 Válvulas de retención 1/2” 30 Uds -
LLR0003 Válvulas de retención 3/4” 24 Uds -
LLR0004 Válvulas de retención 1” 12 Uds -
LLR0005 Válvulas de retención 1 1/4” 10 Uds -
LLR0006 Válvulas de retención 1 1/2” 5 Uds -
LLR0007 Válvulas de retención 2” 2 Uds -
LLR0008 Válvulas de retención 2 1/2” 1 Ud -
LLR0009 Válvulas de retención 3” 1 Ud -
LLR0010 Válvulas de retención 4” 1 Ud -
LLF0020 Filtros 1/2” - -
LLF0025 Filtros 3/4” - -
LLF0032 Filtros 1” - -

ACOPLES LATÓN Y VALVULERÍAACOPLES LATÓN Y VALVULERÍA
CONECTOR DE CONECTOR DE 
LATÓNLATÓN

REPARADOR DE REPARADOR DE 
LATÓNLATÓN

RACOR GRIFO R.H. RACOR GRIFO R.H. 
LATÓNLATÓN

RACOR GRIFO RACOR GRIFO 
R.M. LATÓNR.M. LATÓN

ESPIGA R.M. DE ESPIGA R.M. DE 
LATÓNLATÓN

CONECTOR SIMPLE CONECTOR SIMPLE 
LATÓNLATÓN

CONECTOR TRIPLE CONECTOR TRIPLE 
LATÓNLATÓN

LANZA RIEGO LANZA RIEGO 
LATÓNLATÓN

DISTRIBUIDOR DISTRIBUIDOR 
DOBLE LATÓNDOBLE LATÓN

DISTRIBUIDOR DISTRIBUIDOR 
TRIPLE LATÓNTRIPLE LATÓN

DISTRIBUIDOR DISTRIBUIDOR 
CUÁDRUPLE LATÓNCUÁDRUPLE LATÓN

VÁLVULAS DE ESFERAVÁLVULAS DE ESFERA GRIFOS DE ESFERAGRIFOS DE ESFERA VÁLVULAS DE RETENCIÓNVÁLVULAS DE RETENCIÓN FILTROSFILTROS
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	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

KITS DE RIEGOKITS DE RIEGO
A - REDUCTOR PRESIÓNA - REDUCTOR PRESIÓN B - MANGUERA 4 MMB - MANGUERA 4 MM C - GOTERO INTERMEDIOC - GOTERO INTERMEDIO D - GRAPAD - GRAPA

E - TE UNIÓNE - TE UNIÓN F - GOTERO FINALF - GOTERO FINAL G - UNIÓN GOTEOG - UNIÓN GOTEO H - PIQUETAH - PIQUETA

CÓDIGOCÓDIGO DESCRIPCIÓNDESCRIPCIÓN MEDIDAMEDIDA EANEAN

JM00025 Enrollador portamanguera 25 metros 8435495306962

ENROLLADOR PORTAMANGUERAENROLLADOR PORTAMANGUERA

	› Enrollador automático
	› Ergonómico.
	› Muy confortable.
	› Sin esfuerzo para enrollar la manguera.
	› Giratorio para mayor comodidad.
	› Ahorra espacio al ser instalado en la pared.
	› Longitud de 25 metros.
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KITS DE MICRORIEGOKITS DE MICRORIEGO

MODELOMODELO 15 20 33
CÓDIGOCÓDIGO ASP0315 ASP0320 ASP0333

UDS/CAJAUDS/CAJA 5 Uds. 5 Uds. 5 Uds.
EANEAN 8435495304630 8435495304647 8435495302193

ESTE KIT CONTIENE:

AA 1 Ud. 1 Ud. -
BB 15 m. 20 m. -
CC 14 Uds. 15 Uds. -
DD 4 Uds. 10 Uds. -
EE 2 Uds. 5 Uds. -
FF 2 Uds. 5 Uds. -
GG 10 Uds. 15 Uds. -
HH 5 Uds. 10 Uds. -
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CÓDIGOCÓDIGO DESCRIPCIÓNDESCRIPCIÓN UDS / CAJAUDS / CAJA EANEAN
JM0320 Manguera espiral 7,5 m 5 Uds 8435495301844

JM00340 Manguera espiral 15 m 5 Uds 8435495304807

JM00010 Mini carro con 10 metros de manguera 1 Ud 8435495304753

JM00011 Carro con ruedas plegable 1 Ud 8435495304760

JM00012 Carro con ruedas 1 Ud 8435495304777

JM0009 Colgador manguera plástico 10 Uds 8435495301721

JM00040 Colgador manguera metálico 5 Uds 8435495304784

CARROS, ACCESORIOS Y ASPERSORESCARROS, ACCESORIOS Y ASPERSORES

CÓDIGOCÓDIGO DESCRIPCIÓNDESCRIPCIÓN UDS / CAJAUDS / CAJA EANEAN
J250001 Aspersor con base 2 brazos 5 Uds 8435495304654
J250002 Aspersor con base 3 brazos 5 Uds 8435495304661
J250103 Aspersor con base 8 posiciones 5 Uds 8435495304692
J250101 Aspersor con pincho 2 brazos 5 Uds 8435495304678
J250102 Aspersor con pincho 3 brazos 5 Uds 8435495304685
J250204 Pincho ZINC R.H. 1/2” 25 Uds 8435495304739
J250203 Pincho de plástico 25 Uds 8435495304722
J250202 Aspersor sectorial de plástico 1/2” 25 Uds 8435495304715
J250201 Aspersor sectorial metálico 1/2” 25 Uds 8435495304708
ASP0107 Aspersor sectorial agrícola 3/4” 25 Uds 8435495305279
ASP0415 Válvula automática 3/4” 5 Uds 8435495305286
ASP0416 Válvula automática 1” 5 Uds 8435495305293
J250205 Base telescópica (sin aspersor) 1 Ud 8435495304746

MANGUERA ESPIRALMANGUERA ESPIRAL MINI CARRO 10 METROSMINI CARRO 10 METROS CARRO CON RUEDAS PLEGABLECARRO CON RUEDAS PLEGABLE

CARRO CON RUEDASCARRO CON RUEDAS COLGADOR PLÁSTICOCOLGADOR PLÁSTICO COLGADOR METÁLICOCOLGADOR METÁLICO

ASPERSOR 2 ASPERSOR 2 
BRAZOSBRAZOS

ASPERSOR 3 BRAZOSASPERSOR 3 BRAZOS ASPERSOR 8 ASPERSOR 8 
POSICIONESPOSICIONES

ASPERSOR ASPERSOR 
PINCHO 2 PINCHO 2 
BRAZOSBRAZOS

ASPERSOR ASPERSOR 
PINCHO 3 BRAZOSPINCHO 3 BRAZOS

PINCHO ZINC R.H.PINCHO ZINC R.H. PINCHO PLÁSTICOPINCHO PLÁSTICO ASPERSOR ASPERSOR 
PLÁSTICOPLÁSTICO

ASPERSOR ASPERSOR 
METÁLICOMETÁLICO

ASPERSOR ASPERSOR 
AGRÍCOLAAGRÍCOLA

BASE BASE 
TELECÓPICATELECÓPICA

VÁLVULA VÁLVULA 
AUTOMÁTICAAUTOMÁTICA
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PULVERIZADORESPULVERIZADORES
Y BOMBASY BOMBAS                          

Bonerva presenta una amplia gama de productos  pulverizadores. Disponemos de varios modelos, con distinta Bonerva presenta una amplia gama de productos  pulverizadores. Disponemos de varios modelos, con distinta 
capacidad de litros, apt para todas las necesidades. Ideales para la agricultura, la jardinería, la construcción capacidad de litros, apt para todas las necesidades. Ideales para la agricultura, la jardinería, la construcción 
e incluso para uso doméstico. Además, contamos con numerosos modelos de bombas aptas para cubrir e incluso para uso doméstico. Además, contamos con numerosos modelos de bombas aptas para cubrir 
todas tus necesidades durante todo el año. Tenemos bombas sumergibles, también para la superficie e todas tus necesidades durante todo el año. Tenemos bombas sumergibles, también para la superficie e 
incluso para la piscina. Además, contamos con una colección de accesorios que te serán de gran utilidad.incluso para la piscina. Además, contamos con una colección de accesorios que te serán de gran utilidad.



DOMO 1DOMO 1

CÓDIGOCÓDIGO CAPACIDADCAPACIDAD UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

PUL2001 1 Litro 25 Uds 8435495302384

VAPORIZADOR DOMO 1VAPORIZADOR DOMO 1

DOMO 1,5DOMO 1,5

Vaporizador en spray.
1 litro de capacidad.

CÓDIGOCÓDIGO CAPACIDADCAPACIDAD UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

PUL2002 1,5 Litros 20 Uds 8435495302391

PULVERIZADOR DOMO 1,5PULVERIZADOR DOMO 1,5
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DOMO 5DOMO 5

Pulverizador de presión previa.
1,5 litros de capacidad.

CÓDIGOCÓDIGO CAPACIDADCAPACIDAD UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

PUL2005 5 Litros 6 Uds 8435495302407

DOMO 5DOMO 5

DOMO 8DOMO 8

Pulverizador de presión previa. Capacidad de 8 litros.8 litros.
Empuñadura ancha de bombeoEmpuñadura ancha de bombeo que permite un buen 
agarre. Incluye correacorrea para colgar al hombro y facilitar 
su manejo.

CÓDIGOCÓDIGO CAPACIDADCAPACIDAD UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

PUL2008 8 Litros 6 Uds 8435495302414

DOMO 8DOMO 8

Pulverizador de presión previa. Capacidad de 5 litros.5 litros.
Empuñadura ancha de bombeoEmpuñadura ancha de bombeo que permite un buen 
agarre. Incluye correacorrea para colgar al hombro y facilitar 
su manejo.
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DOMOAGRO PRO 16DOMOAGRO PRO 16

Pulverizador económico, seguro y eficiente.
Capacidad de 16 litros. 16 litros. Especialmente diseñado 

para productos herbicidas, pesticidas e insecticidas, 
así como fertilizantes. Lanza metálica.

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

CÓDIGOCÓDIGO CAPACIDADCAPACIDAD UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

PUL2017 16 Litros 4 Uds 8435495306030

DOMOAGRO PRO 16DOMOAGRO PRO 16

	›	 Incluye:Incluye:

DOMOAGRO PRO 20DOMOAGRO PRO 20

CÓDIGOCÓDIGO CAPACIDADCAPACIDAD UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

PUL2020 20 Litros 4 Uds 8435495307471

DOMOAGRO PRO 20DOMOAGRO PRO 20

Pulverizador económico, seguro y eficiente.
Capacidad de 20 litros.20 litros.

Especialmente diseñado para productos herbicidas, 
pesticidas e insecticidas, así como fertilizantes. 

Lanza metálica.

	›	 Usos: Usos: 
  

	›	 Beneficios:Beneficios:

	›	 Incluye:Incluye:
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CÓDIGOCÓDIGO DESCRIPCIÓNDESCRIPCIÓN DOMOAGRO PRO 16DOMOAGRO PRO 16 DOMOAGRO PRO 20DOMOAGRO PRO 20 EANEAN
ACCESORIOS COMPATIBLES CON DOMOAGRO PRO 16 Y 20ACCESORIOS COMPATIBLES CON DOMOAGRO PRO 16 Y 20

PUL2053 Boquilla doble X X 8435495305309
PUL2055 Boquilla herbicida X X 8435495305316
PUL2054 Boquilla graduable X X 8435495305323
PUL2050 Lanza metálica completa X X 8435495305330
PUL2056 Manguera 1 metro X X 8435495305347
PUL2057 Agarradera palanca X X 8435495305354
PUL2059 Tapa azul DOMOAGRO 16 8435495305361
PUL2058 Cámara de presión DOMOAGRO 16 8435495305378
PUL2061 Junta bomba DOMOAGRO 16 8435495305385
PUL2062 Tapa azul DOMOAGRO PRO 16 X 8435495306849
PUL2063 Cámara de presión DOMOAGRO PRO 16 X X 8435495306856
PUL2064 Junta bomba DOMOAGRO PRO 16 X X 8435495306863

ACCESORIOS DOMO 5 Y DOMO 8ACCESORIOS DOMO 5 Y DOMO 8
PUL2051 Lanza completa DOMO 5 y DOMO 8 - - 8435495305392

ACCESORIOSACCESORIOS

	› Código: PUL2053
	› EAN: 8435495305309

BOQUILLA DOBLEBOQUILLA DOBLE

	› Código: PUL2055
	› EAN: 8435495305316

BOQUILLA HERBICIDABOQUILLA HERBICIDA

	› Código: PUL2054
	› EAN: 8435495305323

BOQUILLA GRADUABLEBOQUILLA GRADUABLE

	› Código: PUL2050
	› EAN: 8435495305330

LANZA METÁLICA COMPLETALANZA METÁLICA COMPLETA

	› Código: PUL2056
	› EAN: 8435495305347

MANGUERA 1 METROMANGUERA 1 METRO

	› Código: PUL2057
	› EAN: 8435495305354

AGARRADERA PALANCAAGARRADERA PALANCA

	› Código: PUL2062
	› EAN: 8435495306849

TAPA AZULTAPA AZUL	› Código: PUL2064
	› EAN: 8435495306863

JUNTA BOMBAJUNTA BOMBA

	› Código: PUL2063
	› EAN: 8435495306856

CÁMARA PRESIÓNCÁMARA PRESIÓN

	› Código: PUL2051
	› EAN: 8435495305392

LANZA COMPLETALANZA COMPLETA
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BOMBASBOMBAS                          



GARDEN CLEANGARDEN CLEAN
Bomba de achique sumergiblesumergible de plástico para agua limpia.agua limpia.

Incluye flotador y asa para el transporte. Profundidad Profundidad 
máxima de 7 metros. máxima de 7 metros. Longitud de cable de 10 metros.cable de 10 metros.

CÓDIGOCÓDIGO POTENCIAPOTENCIA ALTURA MÁXIMAALTURA MÁXIMA LITROS / HORALITROS / HORA Ø PARTÍCULAS MAX.Ø PARTÍCULAS MAX. PRESIÓN MÁXIMAPRESIÓN MÁXIMA UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

BOM0010 400 w 8,0 metros 7.000 L/H 5 mm 0.80 bar 4 Uds 8435495302865

BOM0011 750 w 8,5 metros 12.500 L/H 5 mm 0.85 bar 4 Uds 8435495302872

BOM0012 900 w 9,5 metros 15.000 L/H 5 mm 0.95 bar 4 Uds 8435495302889

CLASSIC DIRTYCLASSIC DIRTY
Bomba de achique sumergiblesumergible de plástico para agua sucia.agua sucia.

Incluye flotador y asa para el transporte. Profundidad Profundidad 
máxima de 7 metros. máxima de 7 metros. Longitud de cable de 10 metros.cable de 10 metros.

CÓDIGOCÓDIGO POTENCIAPOTENCIA ALTURA MÁXIMAALTURA MÁXIMA LITROS / HORALITROS / HORA Ø PARTÍCULAS MAX.Ø PARTÍCULAS MAX. PRESIÓN MÁXIMAPRESIÓN MÁXIMA UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

BOM0015 400 w 5,0 metros 8.000 L/H 30 mm 0.50 bar 4 Uds 8435495302896

Bo
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GARDEN PLUS DUOGARDEN PLUS DUO
Bomba de achique sumergiblesumergible de plástico para agua limpia agua limpia 

o sucia.o sucia.Incluye flotador y asa para el transporte. Profundidad Profundidad 
máxima de 7 metros. máxima de 7 metros. Longitud de cable de 10 metros.cable de 10 metros.

CÓDIGOCÓDIGO POTENCIAPOTENCIA ALTURA MÁXIMAALTURA MÁXIMA LITROS / HORALITROS / HORA Ø PARTÍCULAS MAX.Ø PARTÍCULAS MAX. PRESIÓN MÁXIMAPRESIÓN MÁXIMA UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

BOM0020 750 w 8,0 metros 13.000 L/H 5-30 mm 0.80 bar 4 Uds 8435495302926
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CLASSIC INOX DIRTYCLASSIC INOX DIRTY
Bomba sumergiblesumergible inoxidable apta para agua sucia. agua sucia. 

Incluye flotador y asa para el transporte. Profundidad Profundidad 
máxima de 7 metros. máxima de 7 metros. Longitud de cable de 10 metros.cable de 10 metros.

CÓDIGOCÓDIGO POTENCIAPOTENCIA ALTURA MÁXIMAALTURA MÁXIMA LITROS / HORALITROS / HORA Ø PARTÍCULAS MAX.Ø PARTÍCULAS MAX. PRESIÓN MÁXIMAPRESIÓN MÁXIMA UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

BOM0025 900 w 9,0 metros 14.000 L/H 35 mm 0.90 bar 4 Uds 8435495302933
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WATER CLEANWATER CLEAN
Bomba de agua sumergiblesumergible de plástico con tubo flexible 

para agua limpia. agua limpia. Especial para depósitos de agua 
o traslados de agua de riego. Incluye acople rápido 

con grifo y flotador interno incorporado. Profundidad Profundidad 
máxima de 7 metros. máxima de 7 metros. Longitud de cable de 10 metros.cable de 10 metros.

CÓDIGOCÓDIGO POTENCIAPOTENCIA ALTURA MÁXIMAALTURA MÁXIMA LITROS / HORALITROS / HORA Ø PARTÍCULAS MAX.Ø PARTÍCULAS MAX. PRESIÓN MÁXIMAPRESIÓN MÁXIMA UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

BOM0045 550 w 20 metros 5.000 L/H 0.5 mm 2.0 bar 4 Uds 8435495308249

CLASSIC PLUS DIRTYCLASSIC PLUS DIRTY
Bomba sumergiblesumergible de agua sucia. agua sucia. Flotador 

incorporado. Equipada con modo de control automático 
y modo de control manual. Profundidad máxima de 7 Profundidad máxima de 7 

metros. metros. Longitud de cable de 10 metros.cable de 10 metros.

CÓDIGOCÓDIGO POTENCIAPOTENCIA ALTURA MÁXIMAALTURA MÁXIMA LITROS / HORALITROS / HORA Ø PARTÍCULAS MAX.Ø PARTÍCULAS MAX. PRESIÓN MÁXIMAPRESIÓN MÁXIMA UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

BOM0050 550 w 7 metros 11.500 L/H 35 mm 0.70 bar 4 Uds 8435495308256

BOM0051 750 w 8 metros 13.500 L/H 35 mm 0.80 bar 4 Uds 8435495308263
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ACQUA PLUS 40 CLEAN INOXACQUA PLUS 40 CLEAN INOX
Bomba de agua sumergiblesumergible para agua limpia.  agua limpia. Carcasa de acero inoxidable 
e interruptor de flotador. Profundidad máxima de 10 metros. Profundidad máxima de 10 metros. Longitud de 

cable de 7 metros.cable de 7 metros.

CÓDIGOCÓDIGO POTENCIAPOTENCIA ALTURA MÁXIMAALTURA MÁXIMA LITROS / HORALITROS / HORA Ø PARTÍCULAS MAX.Ø PARTÍCULAS MAX. PRESIÓN MÁXIMAPRESIÓN MÁXIMA UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

BOM0055 1000 w 40 metros 6.500 L/H 1 mm 4 bar 2 Uds 8435495308348

SUPERJET INOX CLEANSUPERJET INOX CLEAN
Bomba superficiesuperficie para jardín de agua limpia.agua limpia.

Cabezal de acero inoxidable, carcasa de aluminio y cubierta ventilador de hierro.
Equipada con interruptor impermeable de encendido/apagado.

Profundidad máxima de 6 metros.Profundidad máxima de 6 metros.
Longitud de cable de 1 metro. cable de 1 metro.

CÓDIGOCÓDIGO POTENCIAPOTENCIA ALTURA MÁXIMAALTURA MÁXIMA LITROS / HORALITROS / HORA Ø PARTÍCULAS MAX.Ø PARTÍCULAS MAX. PRESIÓN MÁXIMAPRESIÓN MÁXIMA UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

BOM0062 800 w 38 metros 3.500 L/H 1 mm 3.8 bar 1 Ud 8435495308294
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GARDENJET CLEANGARDENJET CLEAN
Bomba de superficiesuperficie para jardín para agua limpia.agua limpia.

Cabezal de hierro, carcasa de acero inoxidable, carcasa motor de aluminio 
y cubierta de hierro. Interruptor impermeable de encendido/apagado.

Profundidad máxima de 6 metros.Profundidad máxima de 6 metros.
Longitud de cable de 1 metro.cable de 1 metro.

CÓDIGOCÓDIGO POTENCIAPOTENCIA ALTURA MÁXIMAALTURA MÁXIMA LITROS / HORALITROS / HORA Ø PARTÍCULAS MAX.Ø PARTÍCULAS MAX. PRESIÓN MÁXIMAPRESIÓN MÁXIMA UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

BOM0066 1300 w 55 metros 5.400 L/H 1 mm 5.5 bar 1 Ud 8435495308317

WATERJET INOX CLEANWATERJET INOX CLEAN

CÓDIGOCÓDIGO POTENCIAPOTENCIA ALTURA MÁXIMAALTURA MÁXIMA LITROS / HORALITROS / HORA Ø PARTÍCULAS MAX.Ø PARTÍCULAS MAX. PRESIÓN MÁXIMAPRESIÓN MÁXIMA UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

BOM0070 900 w 42 metros 3.600 L/H 1 mm 4.2 bar 1 Ud 8435495308324

BOM0071 1300 w 50 metros 4.200 L/H 1 mm 5 bar 1 Ud 8435495308331

Bomba de superficiesuperficie multifunción para agua limpia.agua limpia.
Cabezal de plástico , carcasa de acero inoxidable y pantalla LCD. 

Cabezal con filtro de agua/detector de flujo/válvula de retención incorportada.
Profundidad máxima de 6 metros.Profundidad máxima de 6 metros.

Longitud de cable de 1 metro.cable de 1 metro.
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POOLGARDEN 550W | 600WPOOLGARDEN 550W | 600W
Bomba de piscina.piscina.

Cabezal de plástico y filtro de agua incorporado.
Equipada con interruptor impermeable de encendido/apagado.

Fácil de instalar y operar.Fácil de instalar y operar.
Longitud de cable de 1 metro.cable de 1 metro.

CÓDIGOCÓDIGO POTENCIAPOTENCIA ALTURA MÁXIMAALTURA MÁXIMA LITROS / HORALITROS / HORA Ø PARTÍCULAS MAX.Ø PARTÍCULAS MAX. PRESIÓN MÁXIMAPRESIÓN MÁXIMA UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

BOM0080 500 w 10 metros 9.000 L/H 2.5 mm 1 bar 1 Ud 8435495308362

BOM0081 600 w 12.5 metros 11.000 L/H 2.5 mm 1.25 bar 1 Ud 8435495308379

POOLGARDEN 800W | 1200WPOOLGARDEN 800W | 1200W
Bomba de piscina.piscina.

Cabezal de plástico y filtro de agua incorporado.
Equipada con interruptor impermeable de encendido/apagado.

Fácil de instalar y operar.Fácil de instalar y operar.
Longitud de cable de 1 metro.cable de 1 metro.

CÓDIGOCÓDIGO POTENCIAPOTENCIA ALTURA MÁXIMAALTURA MÁXIMA LITROS / HORALITROS / HORA Ø PARTÍCULAS MAX.Ø PARTÍCULAS MAX. PRESIÓN MÁXIMAPRESIÓN MÁXIMA UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

BOM0082 800 w 13.5 metros 15.000 L/H 2.5 mm 1.35 bar 1 Ud 8435495308386

BOM0083 1200 w 16 metros 23.000 L/H 2.5 mm 1.6 bar 1 Ud 8435495308393
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ACCESORIOSACCESORIOS

CÓDIGOCÓDIGO PRESIÓN MÁXIMAPRESIÓN MÁXIMA METROSMETROS UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

BOM0502 4 bar 4 metros 1 Ud 8435495308416

BOM0503 6 bar 4 metros 1 Ud 8435495308423

MANGUERA DE SUCCIÓN DE AGUAMANGUERA DE SUCCIÓN DE AGUA

CÓDIGOCÓDIGO PRESIÓN MÁXIMAPRESIÓN MÁXIMA METROSMETROS DIÁMETRO INTERIORDIÁMETRO INTERIOR UDS/CAJASUDS/CAJAS EANEAN

BOM0504 6 AT 10 metros 25 mm 1 Ud 8435495308430

BOM0505 6 AT 10 metros 32 mm 1 Ud 8435495308447

BOM0506 6 AT 10 metros 40 mm 1 Ud 8435495308454

MANGUERA PVC DE AGUAMANGUERA PVC DE AGUA

	› Código: BOM0502
	› EAN: 8435495308416
	› Ligera
	› Diámetro interior: 25mm
	› Conexión rosa: 1”

MANGUERA SUCCIÓNMANGUERA SUCCIÓN

	› Código: BOM0503
	› EAN: 8435495308423
	› Reforzada
	› Diámetro interior: 25mm
	› Conexión rosca: 1”

MANGUERA SUCCIÓNMANGUERA SUCCIÓN
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Ambas mangueras incluyen:
	› Conexión rosca de 1”
	› Válvula de pie con filtro de 1”
	› Abrazaderas
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ÍNDICE DE PICTOGRAMASÍNDICE DE PICTOGRAMAS

Jardines Vallas Balcones Pérgolas

Construcción Agricultura Césped artificial Leña

Automóvil Piscinas Recolección Siembra

Cultivo Jardinería Plantas y flores Uso doméstico

Alimentaria Transporte de 
agua Puertos deportivos Industrias

Trasiego de 
aceites

Ventilación 
industrial

Impulsión de 
gases Anti UV

Fácil instalación Sin mantenimiento Fácil transporte Deja pasar el 
viento

Crecimiento hierba Flexible Ligero Resistente

Económico Funcional 1,20 metros de 
manguera Ambidiestro

Correas 3 capas Temperatura Transparente

Uso frecuente Medias presiones Suave Antideslizante
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PEDIDOSPEDIDOS

PORTESPORTES

	› La mercancía viaja siempre por cuenta y riesgo del comprador. Los Portes serán pagados a partir de 600,00 Euros. En  
caso contrario, el material será enviado a Portes Debidos, por la agencia que se nos indique, o a Portes Pagados con cargo  
en factura de 25,00 Euros. Quedan excluidos todos aquellos productos que por su tamaño sean muy voluminosos.  
Consultar para envíos a Islas Baleares, Islas Canarias, Ceuta, Melilla y Portugal.

GARANTÍAGARANTÍA

	› Durante el período de garantía, TODOGOMA S.A. y C.P. ARINCA S.L. garantizan todos los materiales contra cualquier  
defecto de fabricación, cubriendo únicamente la reposición de los materiales defectuosos, una vez comprobados por  
nuestro personal.

	› En ningún caso, TODOGOMA S.A. ni C.P. ARINCA S.L. se responsabilizarán de los posibles daños o perjuicios que puedan  
ocasionar a usuarios o terceros.

	› Todos los pedidos deben adaptarse a las unidades de embalaje del material.

DEVOLUCIONESDEVOLUCIONES

	› No se admiten devoluciones ni reclamaciones a partir de 15 días de la recepción del material y, en cualquier caso, los  
portes serán siempre por cuenta del cliente.

PRECIOSPRECIOS

	› Los precios no llevan incluidos ningún tipo de impuesto, pudiendo efectuarse cualquier modificación sin previo aviso.

	› DESCARGA AQUÍ 
	› LA TARIFA  BONERVA

Polígono Calonge, C/ Aviación, 11. 
41007 Sevilla, España . Tlf: (+34) 954 35 99 40 
todogoma@todogoma.es | www.todogoma.es 

CONDICIONES DE VENTACONDICIONES DE VENTA
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https://todogoma.es/wp-content/uploads/tarifas/bonerva.xlsx


info@bonerva.com | www.bonerva.com 

BONERVA es una marca distribuida por:
TODOGOMA S.A. y CAUCHOS Y PLÁSTICOS ARINCA SL
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